
BRUOŽAI
NAUJA VILTIS
IŠLAISVINTI BRAŽINSKUS:

<
Patyrėme, kad Altas gavo: 

laišką iš Bražinskų, laikomų; 
Turkijos kalėjime; jie rašo,; 
kad šiemet Turkija, švęsdama:; 
auksinę Savo respublikos su*; 
kaktį, ruošiasi paskelbti am-
nestiją, kuri apims ne tik Tur
kijos piliečius, bet ir kitus, lai* ________________ _________________
komus jų valstybės kalėjime. į =====
Taigi. yra vilties, kad gali b6 I TRAUKINYS NUKRITO Į UPĘ MISSISSIPPI 
ti amnestuoti ir Bražinskai. J - ,

Price 10 c. PENKTADIENIS, KOVO MARCH 29, 1974

Tai daug pareis ir nuo lais- $ . ... tt Ii p • • i v
voio pasaulio lietuvių energini ' Bilo«i. Mis.. UpeJe plau-[ fohc minkąs nušovė 
gumo. Reikia tuojau sukrusti kiantis prekinis laivas sutren- 
rašyti laiškus ir Siųsti telegra :k« dlto pastol.. Vahavęs tuo 
ma, vadovaujantiems Turki- traukinys [lauže tiltą ir policininką

tų Turkijos vyriausybę, kad|, geIeŽir'?elini"į,L'L?U 
būtų amnestuoti Brazinskai

HouStone buvo pašauktas po-
'kritusio į vandenį traukinio, j beminkąs išsklaidyti Susimu- 
buvo ištraukti ir nuvežti į Ii- ŠUS1? motociklininkų gaują-

suoti: Prezident of the Tur
kish Republic, His Excellen
cy Pahri Koruturk, Ankara,

gomnę.

J.A-V-bių suartėjimas

su Kuba?

pasivadinusią '‘Bandidos’’. .
Policininkas pribuvęs į įvy

kio vietą,pamatė l-ną stovintį 
su ginklu rankoje, kurį nušo
vė- Nušautasis buvo detekty
vas. kuris civiliai apsireng-s, 
stebėjo mušeikas.
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: Demokratų daugumos va
das Senate Mansfield išsitarė, 
kad reikalinga revizija J. A.

Gausesni laiškai šiems pa ^Valstybių palitikos dėl už- 
reigūnams padarys įtaką, kaJ! mezgi m o Santykių su komunl- 
Bražinskam būtų pritaikyta zstl^e Kuba. ,
amnestija ir tą gali atlikti tiki J° Meksikos kon-
laisvajame pasaulyje gyveną terencijoje visos lotynų , val- 

tautiečiai įstybės pageidaujančios jjung-

Ministry of Justice- His Ex-ji 
celleDcy Sevket, Kazan. IŠTYRINĖTOS MĖNU 

LIO UOLĖNOS
Kongresmanas Robert Huber su lietuvių atstovėm Detroito pavergtų 

tautybių baliuje. Kairėj Stefanija Kaunelienė, kongresmanas Robert 
Huber ir Rožė Bilaitienė.
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Sovietų pilietis Litvinov apsigyvens J. A. V-bėse

Turėdamas kišenėje J.A- Val
stybių viZą Pavel Litvinov, 
Stalino laikų užsienio reikalų 
ministerio vaikaitis, pasiryžo 
aplankyti vakarų Europoje sa
vo draugus,, o vėliau nuvykti

HEARST PATRICIJOS

ŪKIMAS NEŽINOMAS

laiškus patiems Bražinskams.? .v v

jų adresas: Pr. & Aig. Bra-iNekrasov išvežtas
Ceza;zinskas. Markas Kapali, 

Evi, Kat. 253. Ankara, 
kev- iš Maskvos

Taigi mieli lietuviai, kuo 
greičiau rašykite aukščiau mi
nimiems asmenims prašymus, 
prašant jų pritaikyti tėvui ir p1 ^^Krasovui būti iviasKvoj 
sūnui Bražinskams amnestiją # l^<!vu grį-
ir išlaisvinti juos iš niūraus j į Kijevą.
kalėjimo laisvėn! Diksis » V. Nekrasov, populiarus ra

šytojas. buvo gavęs Stalino 
nremiia už knygą “Stalingra
do apkasuose”-

: Sovietų saugumo pareigū
nai uždraudė rašytojui Vikto
rui NekfasoVui būti Maskvoj

SVARUS SENATORIAUS 
STEVENSONO ŽODIS

kai- mą, kad drįso ginti rašytoją 
P3’ Aleksandrą I. Solženiciną. 
iš-;

Sovietų ministeris

Sen. A. E. StevenSonas- 
bedamas neseniai Senate, 
minėjo, kad Lietuva bus 
laisvinta.

Savo kalboje sen. Steven
sonas dar akcentavo, kad savo j 
ištikimumu ir atsparumu lie* ; A. A Grecko Irake 
tuviai pelnė pasaulio nusiste-.

mi

“Apollo-16“ atstronautai at
vežė nuo mėnulio uolėnų, ku
rias mokslininkai du metus 
tyrinėjo.

Pasirodė, kad tos uolėnoS

ir žemė-
Ant tų uolėnų augmenija 

tarpsta taip pat, kaip ant že
mės.

Eksperimentai kainavo 43,- 
000 dolerių.

ĮSPĖJIMAS

Pasau|inio garso okeonag- 
rafas Jaques Cousteau (Žak 
Kusto), pranašauja, kad jei ne 
bus imtasi apsugos priemonių 
išgelbėjimui jūrų ir okeanų 
nuo didėjančių vandenų už
teršimo, tai už dešimties me
tų neliks nė pėdsako vandenų 
gyvūnijos.

KONFISKUOTA AŠTUONI

IŠPIRKO NEPAGROBTĄ ŽMONĄ

Dalias m- Jake LauderdeI, nuvyko Su “pagrobėjais’’ į 
60 m. amžiaus, užmokėjo 3,-į banką ir išėmęs tris tūkstan 

čius, Sumokėjo už žmonos pa
leidimą.

Parvykęs namo susižinojo, 
kad tuo laiku žmona buvo iš

ms vyrams, kurie neva buvo 
pagrobę jo žmoną.

Lauderdale du kartu pas
kambino telefonu į savo na
mus ir kai žmona neatsiliepė.

Nubausti 10 metų kalė-

jimo piktadariai

Švedijoje, Stockholm© teis
mas nuteisė už praeitų metų 
rudenį banko užpuolimą nuo 
šešių ligi dešimties metų kalė
jimo bausme.

Jan-Erik Olsson ir jo ben
dradarbis Clark Olofsson bu
vo užpuolę vidurmiestyje ban 
ką ir šešias dienas išlaikė ke
turis žmones užstatu.

kad visai nebuvo pagrobta.

Milionieriaus Hearst pagro
btos dukrers Patricijos liki
mas nežinomas. Pagrobėjai už 
paleidimą Patricijos didina rei 
kalavimus. Pradžioje jie pa
reikalavo, kad būtų išdalinta 
kiekvienai neturtingai šeimai 
už $70 vertės maisto. Pagrob 
tosios tėvas Hearst davė du 
milijonus dolerių maisto už
pirkimui, kuris yra San Fran
cisco mieste neturingiems da
linamas 1 7-je punktų.
Dabar pagrobėjai pareikalavo 

dar papildomai tam tikslui 4- 
rių milijonu dolerių. Gal būt, 
teroristai privargina pagrobto 
sios tėvus dar padidins reika- 

I lavimus, kurių nebebus gali-

Premjerų Bratelli

Kosygin pasitarimai

Norvegijos premjeras Tryg
ve Bratelli turėjo vienos va
landos pasitarimą su Sovietų 
Sąjungos premjeru Aleksei 
Kosygin dėl bendrom jėgom 
eksploattvimo naftos šaltinių 
jūros dugne šiaurinėse Norve
gijos pakrantėse ir prie Špic
bergeno, kuris yra Norvegijos 
valdžioje.

žudyti, kurios gal ir dabar 
jau nebėra gyvos-

FBI agentai tyrinėja* prisių
sto požemio “The Phoenix“ 
dienraščio redakcijos laiško 
autentiškumą, kuriame pagro-

ciją 48 dienas kalinimo sąly
gose, palieką ją laisvą jų prie 
žiūroje.

Tailande dolerių

falsifikacija

j J. A. Valstybes 
apsigyvenimui.

Tai kelionei ir 
kliūčių neturėjo, 
yra žydas-

nuolatiniam

pakeitimui
P. Utvinov

M. Kingo žudikas

turėjo bendrininnkų

Ray, nubaustas ligi gyvos gal“ 
vos už nužudymą dr- Martin 
Luther King, pasakoja, kad 
jis turėjo tame pasikėsinime 2 
bendrininkus.

“National Enquirer” dien
raštis rašė, kad jis turėjęs du 
bendradarbius.

Žudikas pasakoja, kad netu
rėjęs ramybės dėl to nužudy
mo-

menis, kurie buvo tos konspi
racijos nariai. Jis Savo bendra 
darbius išduotų tik tada, jei 
būtų persvarsty a jo byla ir 
būtų pakeistas teismo Spren
dimas-

Helsinkyje septynių

valstybių konferencija

Helsinkyje prasidėjo tarp
tautinė konferencija apsaugo
jimui Baltijos jūros nuo už
teršimo. Konferencijoje yra 7 
'valstybių atstovai-

Baltijos jūra yra beveik už
dara, kuri tesusiliečia siauru 
Danijos sąsiariu su Šiaurės 
jūra. Kadangi Baltijos jūros

Kongreso atstovas Thomas 
M- Rees, tuo pačiu reikalu kai 
bedamas atstovų rūmuose, pri
minė tremtinius į Sibirą ir ko
voje dėl laisvės žuvusius par
tizanus. Priminė dabar ivyku

Sovietų krašto apsaugos 
nisteris Andrei A. Grečko ko-

TONAI NARKOTIKŲ
kalbėjo nusikaltėlius kapitu
liuoti-

GINČAS BAIGĖSI

MIRTINA TRAGEDIJA

tinę oficialiam pasikalbėjimui 
Su valdžios atstovais.

Bagdado aerodrome sovietų 
svečią sveikino pramonės mi
nisteris Taha Jazravi ir gink-

Meksikoje konfiskavo 
tuonius tonus narkotikų - 
rijuanos ir areštuota 5 asme
nys. kurie bandė sunkvežimiu 
pravežti iš Meksikos į J. A. 
Valstybes.

as-
ma

Londone bandymas pa

grobti kunigaikš. Anna

Chicagoje, Bernard Brown, 
19 metų amžiaus, nušovė Ja
mes Park, 23 metų amžiaus, 
susiginčijus dėl skolos.

22 metus, tai vandens atsinau
jinimas yra labai mažas ir iš 
Pabaltijo kraštų suneštas ne-

voj ir pažymėjo, kad lietuviui
atsparumas yra visam pašau Britanijos ministeris
Uul pavyzdys kovos uz lais- J J

PREZIDENTŲ

Kitas atstovų rūmų narys J. 
D. Dingell iš Mich., skatino

buvo Bonnoje

vietų Sąjungai palankiausių 
prekybos sąlygų» kai ji varžo 
emigTaciją ir laiko žmones

didžiuotis savo nuolatinėmis 
pastangomis išlaisvinti Letuva 
tėvynę. Alto inf.

ATGAUTA DALIS

ADUOTPINIGIU

Federaliniai agentai atgavo 
$ 190.000 iš 200,000 dolerių 
vaduotpinigių, išmokėtų ban
kininko Kronholm, St- Paul 
m. už išlaisvinimą jo pagrob
tos žmonos Eunice iš Burns-

grobėjų laikoma keturias die
nas.

Pagrobtoji Kronholm suge
bėjo pabėgti kovo 18 d. FBI 
agentai ieško piktadarius.

I
 Anglijos užsienio reikalų mi- 
nisteris James Callaghan pir
mą kartą po vasario 28 d. par 
lamentarinių rinkimų buvo iš
vykęs į užsienę, būtent, į Bon* 
ną, kur su kancleriu Willie 
Brandt ir užsienio reikalų mi- 
nisteriu Walter Scheel disku
tavo užsienines problemas.

Bonnos vylriauSybes valdo
kas Armin von Guernewald 
pasakė, kad laike pusantros 
valandos pasikalbėjimų kanc
leris ir Anglijos Svečias suta
rė remti J- A. Valstybių sekre
toriaus Henry Kissingerio pa
stangas Sudarymui konsultaci
jos pašalinimui nuomonių skir 
tumų paskutinių laiku atsira
dusių Europos ir JA-V-bių San 
tykiuose.

Anglijos ministeris Callag-

Brazilijos sostinėje buvo su 
važiavę pietų -Amerikos ketu
ri prezidentai - Brazilijos, Či
lės, Perų ir Urugvajaus- Su
važiavimo tikslas buvo sure
guliavimas santykių. Čilės ka
rinės juntos generolas Pino
chet užginčija Spekuliaciją, 
pagal kurias turėtų būti tarp 
tų keturių valstybių sudaryta 
antikomunistinė sąjunga.

Londone apie 250 jardų 
nuo Buchingham rūmų vie
nas maniakas bandė pagrobti 
kunigaikštytę Anną, kuri su 
savo vyru kpt. Mark Philpsu 
grįžo iš kino teatro- Jiems pa
stojo kelią mažas baltos spal
vos Ford firmos automobilis, 
š kurio iššokęs vyras paleido 
šešis šūvius karališko limuzi
no kryptimi.

Tais šūviais pasikėsinto jas 
suėeidė keturis asmenis — as
meninį policininką, kunigaik-

nenori su skolininku susipykti, 
tai nepaskolink jam pinigų.

ma draugystė dėl paskolų.

BONNA PRISIDEDA KA-

RIUOMENĖS IŠLAIKYMUI

Politinė spekuliacija

J. AMER. VALSTYBĖSE ..

nori tartis dėl pasilikimo Ben
droje rinkoje, bet ne iš jos iš
stojimo, pareiškė Bonnos at- natorių Reagan- 
stovas- Taip atrodo dabar.

štytės šoferį, netoli esantį po
licininką ir pravažiuojantį au
tomobiliu laikraštininką. Pa- 
sikėsintojas tuojau buvo poli
cijos suimtas.

Kunigaikštytė su Savo vyru 
ir su jais kartu važiavusi dva
ro dama Rowna BraSey išli
ko nesužeisti. Skubiai jie bu
vo persodinti į policijos auto 
mobili ir nuvežti į Bucking
ham rūmus-

Suimtasis yra Ian Bali, 26 
m. bedarbis, kuris turėjo ilgą 
laiška, kuriame buvo reika- 
lauiami vaduotpinigiai už pa
leidimą kunigaikštytės.

Kovo 21 d. nusikaltėlis bu-

Daugelis demokratų parti
jos šulų pranašauja, kad 1976 
m. rungtynėse dėl valdžios re
spublikonai statys viceprezi
dento Geraldo R- Fordo kan 
jdidatūrą, o demokratai siūlys 
(sen- Henry M. Jacksoną.

Praeita sekmadienį per Chi- 
cagos TV programos žinių 
tinklą pranešta, kad respubli
konai siūlą į prezidento postą 
dabartini Californijos guber- vo pristatytas į teismą, kuria-

Laiške vakarų Vokietijos 
finansųų ministeris Helmut 
Schrpidt vizito Washingtone 
buvo susitarta, kad Bonna pri
sidės prie išlaikymo Vokieti- 
rijoje A. Amerikos Valstybių 
kariuomenės.

Bonnos vyriausybės prisidė
jimas prie tų išlaidų, paleng
vins J. A. Valstybėms išlaikyti 
mokesčių balansą apie tris bi
lijonus dolerių, nes atsim.es 
dalis išlaidų išlakiymui 225.-

Japonijos ekspansija

Tailando policija konfiska
vo apie 40 mylių nuo sostinės 
viename miestelyje netikrus J. 
A- ’Valstybių dolerius 1 50,000 
dolerių sumoje po $20 bank-
no|-us ' Reikalas liečia ne vien prie

.Baltijos jūros prieinančias vai 
įstybes, bet yra tarptautines 
Į reikšmės, nes tarša į jūrą ne 
tik upėmis, bet vanduo yra

AERODROME SPROGO

LĖKTUVAS

Korsikos BaStia - Borreta iš oro.
aerodrome prancūzų Carra-1
velle linijos sprausminis lėk-1
tuvas kovo 22 d-, turėjęs skri- y “įtėvai 
sti į Marselį, susprogo. I - —

Lėktuvas buvo tuščias
niekas nenukentėjo-

Sprogimas buvo smarkus, |metTiapkriėiomėn’Londone 
lėktuvo dalys buvo nusviestos 
100 metrų spinduliu.

Todėl suvažiavę į Suomijos 
. Į sostinę Helsinki 7-nių valsty- 

i nutarė vendens 
. | nuo taršos apsaugai pasinau- 
ir doti pasaulinės konferencijos 

j nuostatais, kurie buvo praeitų

priimti- Tie pasauliniai nuost 
tatai uždeda atsakomybę dėl 

Pareigūnai negali nustatyti vandenų užteršimo visiems 
kraštams, kurie laivais tusi su- 
isiekimą. Tos konferencijos 
dvasioje Baltijos jūra turėtų 
būti pripažinta specialia sriti“ 
mi ir jos apsauga turėtų būti 
visuotina pasauliniu mastu.

pasikėsintojų.Bet žinoma, kad 
Korsikos visuomenė jau kele
tą kartų demonstravo prieš 
vietos valdžią ir prieš Pary
žiaus vyriausybę dėl atsisky
rimo nuo Pracūzijos-

Laimė, kad lėktuvas buvo 
susprogdintas 48 vai. prieš už 
sakytą premjero Poerre Mess
mer vizitą-

NAUJA “MADA”

Joponijos inžinierių misija 
nuvyko į Pakistaną pasitarti 
su PikaStano susisiekimo mi- 
nisteriu Khurshid Hasan nu
tiesimui Pakistane* geležinke- Vusi ligi kelių batais ir prisi- 
lių elektrinio tinklo Karachi lėtu tempu perėjo per Elizėjo

Kovo 20 d. Paryžiuje neži
noma blondinė moteris apsi
dengusi lietsargiu nuoga, ly
jant lietui, pasivaikščiojimo

Ne vien ginklu ginsi tėvy
nę. Vladas Putvis

ja mada negali didžiuotis, nes 
i prasidėjo J. A. Valstybėse, 

kur universitetų studentai ir 
studentės skelbia nuogalių va? 
žybas, kuriame universitete

me buvo nagrinėjmama byla ir kituose Pakistano miestuo-1 Lauką ir sėdusi į automobilį, pasirodys poTnografinese pro 
kovo 28 d. Ise. ’nuvažiavo. ‘gramose daugiau nuogalių.

atsim.es
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BLOGA AVALYNĖ OKUPUOTOJE LIETUVOJE

Bloga avalynė ne tik Vilniuje, bet. ir Kauno avalynės 
fabrikuose-

llnspekcųa viename fabrike tik vasario mėnesį 60 proc. 
produkcijos* pripažino netinkama dėvėti.

Kauno “Raudonojo * spalio” fabriko vyr. inžinierius 
'Komj. Tierat” skundžiasi: ne mes vieni blogai dirbam . . . . 

Neturime gerų .klijų, dažų, stinga darbininkų. Jaunimas ne
moka dirbti: šiandien jie siuva,, ryt batus klijuoja — ir nė 
vieno daibo £erai nemoka . .

Kas kaitas -- nesusigaudo nei fabrikų pareigūnai, nei 
•paudoe atstovai.

LIETUVIAI NEMĖGSTA RUSŲ SPEKTAKLIŲ

Ar okupuotos Lietuvos gyvento, ai lanko 
To pastroleS?

Aišku, kad nelanko-
‘ Tiesa” neseniai paskelbė, kad Jonavoje

ventojų) atsilankius rusų Vologdos dramos teatrui, spėk* 
takbs nevyko, nes . . • Salėje sėdėjo vos astuoni vietos 
pareigūnai, o šiaip publikos nebuvo.

*','**■ *5

Nors kaltė verčiamai nepakankamai reklamai, bet iš 
tikrųjų lietuviai ne tik kad nemėgsta rusų, bet stačiai neap
kenčia viso, kas yra ru»iška ir komunistiška dvasia per
sunkti spektakliai.

tea-

PIENO GAMYBA OK. , LIETUVOJE MAŽĖJA

ffiife ji

Okup. Lietuvoje

SUNKUS ŽMONĖMS 
SOVIETŲ JUNGAS

bėrybes gali tekti Įeitiems- 
Mat. šiemet pas mus atsirado 
vagių. Praėjusią naktį vagi- 
vagių. Praėjusią naktį vagi
šiai išvogė mūsų agurkus.

‘"Bijomės, kad panaČiai ne
atsitiktų su kitomis daržovė
mis, todėl pasiskubinom nu
rauti cibulius. ]

Neseniai JAV atstovų rūmų 
narys P. W. Rodino savo 
kalboje pažymėjo, kad kietas’ 
ir sunkus yra Sovietų jungas, kaimyno daržely prapuolė lys- : 
bet lietuvių tauta nepalūžo. vė (ežia) cibulių.

įtrl- ‘'Dirbu už krovėją koopera
tyve. Per mėnesį gaunu 35 
rublius, tuo tarpu kaip sviesto

prėjo.
Kiek dar laiko reikės-

Sovietų valdžia įsitikins. kad ‘“"*a” dainuoja' 1 rublis 40 ka 
jų priespaudos ir pavergimo! pe;kv lašiniu svaras irgi tiek 
sistema niekada neužgęsins1 Su $$$ uždarbiu ir prie 
degančio' troškimo būti laiš- ‘ '
svals? gyvnimo negalima turėti

Pabaigoje tas atstovas sakė: j - -

PER * ★ 
MANO ♦
KOSTOVA

A

Pastabėlės
Dr. Kisinger bando dar vis 

Mat, neseniai, sutaikyti arabus su Izraeliu.
Jis turėtų grįžti Washingto- 

nan ir sutaikyti kongreso de
mokratus su prezidentu Ri
chard Nixonu.

iųz tokių kainų, žmonižko 
b, O 

esame keturi žmonės šeimo-
- ijė‘?''?e. Petras K.

viams, kad mes girdėjome jū-•
su protestus, mea pažinome jū “NENURIMSIME. KOL NE- 
su ryžtą ir mes remsime jūsų 
kovą paseikti laisvę ir nepri
klausomybę*, kurios priklauso 
vsems žmonėms.”

Tas pats atstovas priminė S. 
Kudirką, R. Kalantą ir pabrė
žė, kad lietuviai nepalūžta sun 
kioje okupacijos priespaudoj- 
Priminė prieš 16 m. padarytą 
JAV-bių įsipareigojimą: ‘'Ne
būti dalimi jokios sutarties,-v . .
kur patvirtintų ar prailgintų In°rirn3 vyriausy ę. 
užvaldymą, anksčiau buvu* 
sios nepriklausomos Lietuvos

Ta pačia proga kongreso at
stovas W. F. Walsh teigė, kad 
JAV visą laiką nepripažįsta 
priverstino Lieetuvos įjungi-

sės ant apmaldymo altoriaus.
i Senatorius Persy prisiųstam 

Okup- Lietuvos spaudoje . dž’au.piamasi kei kuriai ; pa- Jaiške Altui pažymėjo, kad jis 
siekimais žemės ūkyje, bet drauge reiškiamas ir didelis susi- džiaugiasi galis 
rūpinimas tam tikra,? trūkumais-

Vyt. Vazalinskas. aukštas sovietinis pareigūnas, “TieSo- 
jej nurodė, kad griidų bentroji gamyba Lietuvoje šiais

ATITRAUKS KABIUS”,

pasakė neseniai JAV atstovų 
rūmuose Ch. W. Sandman, J. 
Jis teigė, kad laisvasis pasau
lis neturi nurimti, kai Soivetų 
Sąjunga neatitrauks iš Lietu- 
Vos savo kariuomenės, polici
jos ir savo agentų, kad lietu
vių tauta galėtų išsirinkti saVoi

“RUSAL GRĮŽKITE 

NAMO?

APIE NARAMIUS SAPNUS, 
KAIP JŲ ATSIKRATYTI?

pykčio.
Mliegoti yra sveikiausia ant 

dešinio šono, kad nebūtų jo
kio spaudimo širdie? sntv

Kai iš miego pašokstama, 
miego metu skamba ir zvim- 
bia ausyse ar pasireiškia per*

Yra žmonių, kurie skundžia 
si neramiais, slegiančiais ir iš 
miego žadinančiais sunkais 
sapnais. uio a* t—

Sapnuojantiems atrodo, kad!Sekiojimo baimė, tai rdo, kad 
krenta į giliais bedugnes, kad turime reikalo su pairusia nėr 
yra smaugiami, užpulti žmog- vų sistema.
žudžių, pavojų vejami, kad Toly?ius slėgjančius miego 

'reiškinius neretai pergyvena 
linkę j depresiją asmenys- t. y. 
prislėgtos nuotaikos veĮkiapii 
ir melancholijai pasidavę žmo 
nes, nesuvaldomas alkoholio 
vartojimas, beatodairis lėbavi
mas taip pat gali iššaukti slo
gučius ir kankinantį miegą 
bei nuo sapnų pabudimą.

Nuo tokių neramių sapnui 
lygiai- kaip ir nuo nemigos- 
galima nesunkiai išsigydyti-

Reikia tik prieš miegą veng 
ti sunkiai virškinamų valgių- 
būti ilgiau, ypač prieš miegą, 
gryname ore- miegoti gerai iš
vėdintame kambary.

Svarbu vakare 
nieko nemalonaus 
čio nepergyventi.

toie staiga visų drabužių neri 
teke ir panašiai.

Tokie sapnai yra nemalonus 
rėiškniys.e

Jie rodo,, jog surezinta vai
zduotė nėra atslūgusi ir mie- 

Kadaise asilas gyrėsi savo metu’ ° nerv^ sistema pa- 
keturkojams kaimynams, kad siueka jtempta.

Kadaise asilas gyrėsi

tą-
Panašiai dabar giriasi kai 

kurie kongreso nariai apspar-^f 
dę baigiantį savo antrą term! j

Panašus sapnus gali iššauk
ti Įvairios išorinės aplinky
bės. kuriomis teko pergyventi 
pri*»š gulsiant poilsio.

Blogus sapnus naskatina

t^s susimastymas, didelis su-
Pasirodo, kad mūsų meni-jaudinimas-

ninkai pradėio įstatyti tik sve-Į Kaip tariyklė, reikia eiti mie 
rimas operas ir operetes. ramioje nuotaikoje.

Mums atrodo, kad tai žygia* Juo giedresnėje ir ramesnė* 
vimas atgal, pasitraukiant nuo3e nuotaikoje atsigulsime Į lo- 
lietuviško kelio. v^’ tu° ūmesnis ir sveikesnis

Idant tos tiesos neišgirstų- hus mūsų r 
vengia susitikti Su kai kuriais Neramius iššaukia 

skilvis.
prisivah 

evta sunkiai virškinamo mai
sto.

Slegiantieji sapnai kankina, 
nugaros

nesupykti, 
jaudinan-'

sapnus
taip pat perkrautas

Gyvulių miegas
&

Kai buvęs prez. TrumanaS, 
kaip dabar prez. Nixonas, bu
vo puolamas, tai Trumanas 
taip tuos kritikus smarkiai pa- kai žmogus guli ant 
barė, net savo 
rius. kad

Indianos lietuvių rezoliuci
ją,,* reikalaujančią, kad rusai 
išvestų iš Lietuvos savo dali
nius ir kad Lietuvos ^laisvini-1 
nimą prez. Nixonas padalytų PIS IR

ieji nedrįso gi oje padėtyje, :persiaurame 
---- „ _ r------ guolyje, varžančiais kūną, rū- 

Panašiai turėtų padaryti ir bais pasirengęs ir kt.
prez. NixonaS. Sloaučhis ęrali atnešti ir ink-

tai prisiminti ryšius su Euro
pos saugumo konferencija, 
nes “status quo” pripažinimas 
būtų pažeidimas Rytų Euro
pos ‘ tautų laisvo apsisprendi
mo teisių. Tai būtų patvirtini-į damas ir lietuviams palankią i 
mas gėdingo Molotovo - Ri- kongresmano R. Madden kai* 
bentropo pakto ir užgęsintų bą. f
vilties švieselę totalitarinės Senatorius B. Byan teigė, 
priespaudos nakty. Pasaulio k d jis vertina lietuvių heroi- 
taika nebus pasiekta paauko- šką kovą del laisvės, smerkia 
jus neplaužiamas Lietuvos tei- sovietinę, priespaudą, ir Teika*

' 4' *** :jusis. išdidžiai pasipurčius.
►t i lam tarė: “Nedir.stels į tave 

Nė oškos.nes mažas, nuskurdęs 
Medelis esi tarp mūs čia.

J. A- Valstybių siekimu Euro
pos saugumo konferencijoje, 
išspauzdino Hammondo laik* 
rastis ‘‘The Times”, paminė-

Nuo vėjo siūbavo pušis.
įPrie jos prisiglaudęs berželis 
jŠnibždėjo gražuolės ausin:

‘Kad būčiau aš aukštas kaip tu, 
šlamėiimu savo lapeliu. 
Pašnekinčiau liepas, klevus, 
Šypsočiaus grybaujant merge

lėm®”

sulaikv-
mas.

ramių slogučių ir slegiančių 
sapnų atsikračius?

Visų pirma, reikia pripra
tinti save reguliariai miegoti; 
pa d i naši 
gulti ir 
ris-

Antra

tuo pačiu laiku eiti 
tą pačią valandą kel*

Jauja Ųetuvai laisvės-

giausia miego reikalingas ar 
klys, nuo 7 iki 9 valandų; 
kiaulei reikia 3 valandų, o avei 
užtenka 1 -nos valandos per 
parą.

Nustatyta taipgi, jog šuneS 
ir kralikai sapnuoja miegoda
mi- taip- kaip žmonės.

ATBĖGA KAIP RAGANA

Kai kovas skuba mus palikti.

Iš kažkur žiema aj pyškėjo -

Salti vėjai, kartais sninga-, 
Laukan išeiti šiurpulinga.

Už tai kalta žiemos valdžia.
Gali dar daugiau sniego iš

vertus- prieš miegą kristi.
susijaudinimų, barnių Iki balandis neatskris.-.

i'imiiuinu.’uiM

bendradar
biauti su lietuviais, siekiant 
sa^o teisėtų siekmų.

Senatorius Abe Ribbicoff sa
vo kalbėjoe Senate teigė, kad 
lietuvis ir rašytojas Aleksan
dras Solženicynas vakarams 
primena brutalią priespaudą,,

ŠAUKIAMA VEIKSNIŲ 
KONFERENCIJA

FRANK’S TV. A RADIO. Ine.
Didelis pasirinkimai* Įvairiausių televizijų radijo stele*

Tai esą Įvyko dėl grūdinių kultūrų ploto padidinimo 
ūkiuose ir derlingumo pakilimo iki 26 cnt. iš hektaro.

Šis derlingumas, pagal Vazalinska. esąs vienas aukščiau-Iju heroizmas neužmirštas J.A. 
?jų, su “bioliškomis respublikomis” palyginus- V-se. Jis prisidėjęs prie siūlan

Bulvių derlius šiemet būsiąs mažesnis kaip pernai- Sodųl^įj! paskelbti JAV

derhus. negalutiniais duomenimis, galls viršyti 150,000 to- ją Soviety Sąjunga pa]ei 
nų ir būsiąs aukščiausias per. IU meni (tačiau- kaip jau ne stll s;mą Kudirką š kalėjimo, 

kartą skelbta- prekybos įstaigos vis dar nesugeba reikia
mai Lietuvos ‘ gyventojus aprūpinti ne tik vaisiais, bet ir 
paprastomis daržovėmis.).

ros metu buvusios sausros blogiau žele pievos ir
dėl vasa 
ganyklos,'

Ir daugiau 'senato ir kongre
so narių kėlė baisa kad Lietu
vai būtų grąžinta laisve- 
teio'ė. kad jis laukia dienos, ka

- Kongresmanas W. WidnaU 
'da lietuviai nepriklausomybės

* «,

Pats didžiausia^ režimo rūpe«tis. tai pieno 
•sumažėjimas.

Sąlygos -pieno gamybai šiais metais buvusios sunkios, 
oet drauge teigiama- kad ir lietuvių kolehozininkų dėmesys 
tai ūkio šakai**- žymiai Sumažėjęs ’ B*

. ituvoje.
gamybos

Kongresmanas G. Gude sa- 
kad- kad Lietuvoj žemės refor 
ma ir ūkinė pažanga neprik
lausomybes metu kleiste jo ir bu 
vo daug .kultūrinių laimėji
mu.

Netrukus įvykstanč ame Amerikos Lietuvių Kongrese 
bus kie,p’amas rūpestingas dėmesys į jaunimą ir Rimas Sta 
nn.nas yra pakviestas Sudaryti specialią jaunimo komisiją.

Vilko vicepirmininkas Jurgis Valaits vasario 24 d. da
lyvavo Linden, N.J., lietuvių Vasario Šešioliktosios minėji
me ir pasakė pagrindinę kalbą, kuri Susirinkusiai publikai 
laba! patiko ir prelegeM:*s suoliuke gausių katučių-

minė Lietuvos partizanus, ru- 
sizikaciia ir skatino amerikie*’ 
člus savo laisvę panaudoti ki
tu laisvinimui.

Nedaug tėra dalyku- 
t?in sugadina žmogų, 
nik tuma s.

kurie

Lengva ugnį kurti prie sausio kelmo.

Skaitykite ir platinkite “Sandaru”. Ąpaimoka skelbtu 
“Sandaroje”. n?R nUči«u«i>i akaitnmaa aavni t raiti# A m e- 

k 4oje. .

TIEK JIE GAUNA 
ATLYGINIMO

Gautame laiške 15 LietuvoS, 
tarn kitko kolūkietis štai ką *, c * -f
Ta«n:

“Mūsų sklypelyje gerai už 
deTeio: bulvės, kopūstai, aguf 
kai.

Žaliuoji trumpai, kai atšyla, 
^;!O žiema jau plikas, be lapų. 
al Lapeliai <ri mano tevvsta, 

syinimo veiksnių atstovų pa* Nors kailis ir keičiasi metų, 
sitarimas nustatyti programą, 
datą, vietą ir svarstymų pro
cedūrą būsimajai veiksnių

Pranešama, kad kovo 23

Altą šiame pasitarime kovo 
23 d. atstovaus dr. K- Bobe
lis, T. Blinstrubas iš Chicagos 
ir dr. J. Genys iš Washingto-

Teko išgirsti iš kai kurių 
liet, organizacijų vadovų ir 
aktyvesnių nariu, kad jie pa* 
geidautų, Jog tokia veiksnių 
konferencija būtų Chicagoje, 
Hes jcia daugiau lietuvių gyve
na, negu kųf kitur- Pei.

IS KANADOS
Toronto Imgiracijos įstaiga 

aisklęidė nelegalų pasų ir dar-

<?4C H Al < r a <U7257

Pro šalį žingsniavo žmogus. 
Sustojo. Pamąstė ir.-, tuoj 
Jo kirvis bematant aštrus 
Paguldė tą pušį ant šono.

Berželis drebėjo iš baimės,

Bet jam jau šypsojosi laimė: 
Nekbuomas stiebės, lapsnojo.

K. Baltrukoni?

Praktiška išmintis

slaptai cirkuliuoja sekantis ei* 
lėraštis:

Neaimanuok, nešokinėk, 
Užčiaupęs burną patylėk. 
Ir išklausyk partiečiu šūkį: 
Lnegviau gyventi bus kol

ūky.

1 * f
bo .’leidimų išdavimą imgran-1
^ams-

Kaltinamas tūla Sandra
Aunger, šią paslaugą pada
riusi vienam portugalų i**1 
JŲ!. j

Manoma, kad bus išaiškinta
daugiau nusikaltusių pareigū- Tas, kuris kuo nors domiai, 
nų. Kalbama,' Itad nelegalios niekad nepasens.
vizos bučiavo parūpinamos ir j 
studentam iŠ Gvajanos ir Tri-1 k • W f . • i i > , ..«w. -a. » . »

t

gau-1

Citrinos (lemono) sunka su 
žve- į švelnina reumatizmo simpto

mus.

nidado.
Atvykę studijuoti, jie 

daV6 suklastotus darbo ledi
nius ir pradėdavo dirbti.

Aferą esą atskleidęs vienas 
ImigraeiioiŠ pareigūnas Toron
to prodrome, atkreipęs dėmė
si 48 m*. amž-' rrvajanieti su 2 
skyrių' išsilavinimų, otlimtą J 
vieną orofestine mokyklą,kur 
jis turėjęs būti ‘paruostas medi

• -f* Fjok bijomės. kad toe einoS affiėtrntu

ijHiiiHiiiiii iiiiiimi imu i imiiiiiiii m mif iiiirviiif m mnif miiniuiiiimiiii iiiiiiihihux
f PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI |

E stsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėie Y.M.C.A . 6235 g
■X **
E S Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai rvto.

~ Kviečiame visus, norinčius susipažinti Dievo tiesof ||
s 'odžiu, ir per jį surast išganymo kelią =

įėjimas nem skanias, kolėktų nėra
Švento Rašto Tyrinėtojai
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JONAS HUSAS
Jei esate Susidomėję čekų 
kovomis už savo laisvę. 
Kunigaikščiu Vilniuje- 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar- 
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, 
840 West 33rd Street.

Chicago, III. 60608

d.
2555 West 47th

P1JENTY

On investment 
Accounts

K. PIETKIEWICZ, Pre* 1
Street Fei. LAiayette 3-1083 
OF FREli PARKING SPAC®

o o

cates. Mini
$5,000.00

on 1 year Certifi
cates. Minimum 

$1,000.00

Pinigai įnešti iki men. 10 cLpelno nuošimčiui nuo 1 d- 
Djdidendai mokami kas 3 mėnesiai-

PTRMAJD ir ELETVIRTA D 
VALANDOS* ojtrad. lt penktad 

tt»TA_D. » v r. Od 13 • 4

■



X ’ • -

stam žmogui - tai jau nepasi* 
siekimas nurėkšti obuolys. Bet 
tail netiesa-

išleistas lietuviškas dainas Ka 
raliaučiuje 1825 metais, pasa
kė, kad poezijos dovana, spren

kaimie-
čiui-

Kad tai teisybė, rodo vadi* 
namųjų liaudies poetų pavyz-

Tokių liaudies poetų Lietu’ 
• * < j 

voj buvo nemažai, tik jų su
kurta poezija arba nebuvo iš* 
spauzdinta, arba tapo liaudies 
dainomis kaip nežinomo auto
riaus kūryba.

Čia paminėsiu bent vieną iš 
tokių lietuvių liaudies poetų. 
Tai ūkininkas Kazimieras Ale 
kna, kilęs iš Plundokų kaimo. 
Kupiškio valsčiaus. Ji gyve
no apie praeito amžiaus vidų*

I džiai surimuotais dvieiliais, 
vietom primena Baranausko 
“Anykščų šilelį”, vietom net 
Donelačiio “Metų” poeziją. Is 
to eilėraščio matom tikrą Lie
tuvos gamtos grožį. kokį tik 
galėjo patirti lietuvis ūkinin
kas, gyvenęs savo nuosavoje 
žemėje.

Kažin ar šių dienų Lietu* 
vos kolchozuose beatsirastų 
tokių gamtos ir liaudies poe 
tų, kai išgriauti privatūs ūkiai 
ir nebeliko senojo.mielojo kai
mo romantikos.

Tad bent, užsveikindami 
pas mus kad ir į miestus vėl 
ateinantį pavasarį, pasiskaity- 
kim nors trumpą ištrauką anų 
laikų lietuvio ūkininko nuo- 
šrdžios ir optimistiškos poezi
jos, sveikinant pavasarį, su ku 
rio apdainavimu juk ir didy
sis mūsų poetas Donelaitis 
pradeda savo “Metus”:

Jau saulutė vėl atkopdama 
budino svietą -. A. S

Kazimiera* Alekna

PAVASARIS
poemą "Pavasaris“ buvo už
rašęs poetas Antanas Baranau

Pavasario čėsas -- linksma

mi narijoje, 
rankraštyje

ko Weberio

Ilgai tas eilėraštis 
gulėjo Baranaus- 
vokiečių kalbinin- 
archyve, ir tik

do Weberio palikimą 
nausko užrašytais

su Bara 
tekstais 
tarmės”, 
Aleknoskur randama ir anas 

eilėraštis šalia kitų 
liaudies poetų.
Tas eilėraštis parašytas sklan-

Ar A+spesi+e
ŠIAS MĮSLES7
1. Be staklių išausta, be ada

tos pasiūta?
2. Kai negyvas nusivelka, 

gyvas apsirengia?
3. Kol jaunas buvau, pas 

aviną gyvenau, kai pasenau, 
pas žmogų nusidanginau?

4. Be mėsos, be kaulų, o su 
plunksnomis?

*5. Vasarą laukais bėgioja,

gun rapoja?
7- Ar vasara, ar žiema, ar 

naktis, ar diena •- poilsio nė
ra?

8. Stovi lazdų krūmas, laz
dų krūme ąžuolų krūmas, ą- 
žuolu krūme, rugiai, o rugiuo 
se ežeras? " ,

9. Galva medinė, plaukai au
10. Gyvas būdamas, miške 

siūbavau, numiręs ■ padus bu
čiavai ?

Atsakymai: 1. Pirštinė, 2. 
Kailiniai. 3.Kailiniai. 4. Pagal
vė. 5- 'Vilnoniai drabužiai. 6. 
Dūmai, 7. Durys. 8. Duonku
bilis. 9. Malkos ir ugnis. 10.

New York, N. Y.
lato New Yorke paieškomi as- 
menvsr “ .

Albrechtas, Edvardas, išvy
dęs iš Lietuvos paskutinio ka-

5^Oulkė, Jurgis, gyvenęs New 
Yorke ar Pennsylvanijoj.

Dulkė, Kazimieras, gyve
nantis Kanadoje.
^'Isoda. Mikas, gimęs Bei i u* 
niškiu km-. Ilgi iškeliu vai., Ma 
riiampol^s ansk., 1919 m. iš- 
?Wjrkes i JAV-bes.

Tankus, Juozas, esą gyvenąs 
Cnica eroje.

Juškevičiaus Antano Septy* 
vaikai. ;

Kaunas. Antanas, sūnus 
Fe^’riios Kaupienės.

Kazakevičius, Viktoras, gi
męs Paužiškių km-, Igliškėlių

Spaudos žmonės susirinkę į Muzikologijos archyvą Chicago j. Iš k į d.: 
B. Pakštas, J. Vaidelys, A. Daukienė, P. Petrutis. VI. Būtėnas, J. Žile
vičius, V. Kasniūnas. - Nuotr, V. Noreikos

Kurklelis kurkia, avižas 
šekit!

Pavasario čėsas*gera adyna:
Jau gegutėlė labai kukuoja- 
Miškas išsprogo.

liuoja-

kvietkais, 
Eglyns uogienojų

sietkais.

visur ža-

pijolkų

išklotas

toni,
Ir bliūdeliukai kiškio 
raudoni.

Laikui Bėgant

nia. lenkų, bet tas negalėjo 
pakeisti miešti chartkterio.

Bendrai, Ašmena, ne tik is
torine miestas, bet ir skulkios 
prekybos ir kartu, gamts at
žvilgiu, graži vietovė, vasarą 
sutraukusi tūkstančius keliau
tojų ir vasarotojų.

Kitoks jis yra šiandien, kai 
tą miestą ir apylinkes valdo 
raudonas sovietinis okupan
tas.

Karo sunaikinti pastatai ne* 
atstatomi ir visoks judėijmas 
išnykęs.

Ašmena yra už 80 kilomet
rų nuo Vilniaus.

Gyvenimas HT I?“8? -,* kūno* metu vi

MOTERS GROŽIS ' DAB
NE VISKAS

vo gTtižl&J Į mandi< 
pavaisinti ir gauta 480 dol. pel. 
no, kuris paskirstytas: V ̂ aisa- 
rio 16 gimnazijai $225, tiek 
pat Lietuvos Kenčiančiai Baž* 
nyčai ir Lietuvos laisvinimo 
reikalams $30 (Nepriklauso- |8U velioniu Dar
somybės minėjimo proga). gionieriai, taipg 

Visiems, .prisidėjusioms sa-’kybos Rūmai ir 
vo darbu ar auka prie šio pa* nyčią ir 
rengimo: Putnamo Seselėm, j Kovo

Daimid
Parke, kur 
draugai ir « 
lankė. GarDaugelis moterų veik per 

visą Savo gyvenimą didvyriš
kai stegniasi pasiekti, išlaiky* 
ti ar atgauti grožį.

Ir kaip kiekviename kare,r 11 cug . 1 uLiicuuu vcac
kova už grožį pareikalauja ne (šeimininkėm., Vk aVitkui -, «
mažai laiko, pinigo >r didelių ikt. kuopos valdyba padėkojoJ bloko

(Taip pat valdyba padėkojo ir Legionieriai gaTbin
: sveikino kapinėse su

pastangų.
Kodėl gi moterys taip užsi* 1 atsilankusiems į pobūvį.

Spy rūsiai ir dažnai nesėkmin- Jonas Bernotas

’raidiški Patarimai
kad yra manoma, jog gražės- MEDICINOS ŽODYNAS
ne moteris turi lengvesnį ir 
laimingesnį gyvenimą- Čia patiekiame keletą me- 

1 su trumpuTikrenybėje gi atsitinka vi- diciniJkų terminų 
sat priešingai: grožis kartais paaiškinįmu j prasmėS.
nustelbia laimę ir trukdo jai 
atlikti atsakomingą žmonos 
ir motinos rolę.

Jau iš mažų dienų girdėtose 
pasakose yra įspėjama, jog

tis pavydo ir neapykantos iš 
moterų- kurios nėra taip “lai' 
mingos’’.

Bet tose pat pasakose gra
žuolės piešiamos kaipo
naus būdo, kuklios, meilės ir

kii-

in

1 _ -kapines.
16 d. palaidc

Arterioscersis - sukietėjimas 
arterijų,, per kurias kraujas 
teka iš širdies

Hypertension - aukštas krau 
jo spaudimas.

Phenobarbital - vaistas, ku-

Ibuvo įteikta liūdinčiai žino- 
. nai.

Kun. Dambrauskas atsisvei 
kino šeimos ir draugų vardu.

Jis priklausė ir prie kitų lie
tuviškų organizacijų.
dar iškeldamas velionies gra
žius darbus ir nuopelnu*.

Palydovai buvo pakviesti pie 
turns j Golden Age valgyklą-

Gilios užuojautos velioniee 
žmonai Jean Pietkiewicz, sū* 
nui Eugene ir io seimai.

Todora Kuza*

Pastabėlės

Silta Saulutė sniegą gadina; AŠMENOS MIESTELIS TURI 
hnksniai pra* ILGĄ IR MARGĄ PRAEITI

Kaip nuo kalnelio sniegas 
nuslydo.

Žąsys ir gulbės pradeda eiti.

TĖVO ATSAKYMAS SŪNUI

Antys po balas krykia, 
kerta.

Atskridęs starkas lizdan

klykia,
O pempinėlis su sparnais 

mykia-
Visos paukštelės pradeda

, rastis
Ir pečialandos urvus sau
kastis-

Dievas artojus laukan va
dina.

Pradės žaliuoti rugiai, pie-

Pradės gailyti pilkas aveles. 
Visi kalneliai pradės žaliuoti. 
Ir piemenėliai lauke raliuoti. 
Meleta miške tarška ir mala, 
Stuobryj genelis sau gūžtą 

kala-

Lakš tingalėlė gieda krūmy- 
čiuos,

Nuskridus sodan arba žilvi
čiuose
Kada pragysta dieną pama

čius,

Tartum ji turi sau užsira- 
rašius.

Pavasario čėsas - gera adyna; 
Aparia laukus,* bulves Sodina, 
Miškas išsprogęs praded ža-

Žirnių jau sėtų reikia va
žiuoti.

Jūs garpadoriai, visa žiū
rėkit:

val.č, Marijampolės apskr.. 
1943 metais išvykęs J JAV- 
bs . e

Palkotas, Leonas, Igno sū
nus, gimęs 1895 metais rug
pjūčio 30 d.

Prišmontaitė. Jie va, 1946 
m. gyvenusi Vokietijoje lie
tuvių tremtinių stovykloje Go

Staponaitytės Antoss ir Zofi* 
ja, dukros Felikso Stamponai- 
čio-

Stončius, Leonas, žmona 
Alma, gimusi Zundaitė, ir dūk 
ros: Adelė ir Gertruda, kil. iš 
Dapsonių km., ^Smilgių vai., 
Panevėžio apsk., 1944 m. gy-

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi

Consulate General of
Lithuania,

41 W. 82nd St.,
New York* N.Y. 10024.

“Pasyvumas, atktyvumas 
kas iš jų geresnis?” ' 
klausė tėvą jo sūnus, 
studijas pabaigęs.

buvo sud* 
ordino, to-

Ašmena vienas Senųjų Lietu
vos miestų ir kronikos apie jį 
mini jau 1040 metais-

1432 m. prie Ašmenos, lie* 
tuviai Zigmanto I-jo vado
vaujami, sumušė 
kariuomenę, kuri 
aryta iš LoVonijos 
torių ir rusų.

Vėlesniais laikais, 1863 m. 
Sukilėliai nuginklavo Ašmenoj 
stovėjusią caristinės Rusijos 
kariuomenės įgula, o kai pa* 
galbon atėjo iš Vilniaus susti
printos rusų kar uomenės pa
jėgos, mieste įvyko kruvinos 
kautynės.

Pirmoji bažnyčia pastatyta 
1432 metais- Be to, Ašmena 
nuo seniausių la kų buvo sva* 
biu administraciniu centru.

Istorijoje m nima, kad I 387 
metais Ašmenoje seniūnu bu
vo Gedgaudas.

Ašmena garsi ir savo tu r* 
gaiš, į kuriuos suvažiuodavo 
per metus ap e I 00,000 ve
žimų.

Be to, Ašmena garsi į* savo 
arklių veisle, kuri buvo .žincr 
ma ir užs enyje.

Miestas nebuvo didelis, te
turėjo apie aštuonis tūkstan
čius gyventojų, bet turtingas 
senov niais pastatais, gana 
švarus, kultūringas ir gra
žioje vietoje, prie pat Ašme
nos upes-

Gyventojai maišyti, trijų 
tautybių:: lietuviai, lenkai ir 
baltgudžiai.

Stebėtina, kad pastarieji sa* 
vinasi Ašmeną, nors istorija 
sako, kad jis visą laiką buvo 
lietuvių miestas.

Kai kurie ir lenkų istorikai 
Ašmenos miestą priskiria lie* 
*’i”nams.

Nors prieš ILąjį pasaulinį 
kara didesnė įtaka buvo, žino-

Nauja pagerinta laida —

Su Legališkomi* Formomis

Įsigykite teis. pran 
§ u 1 o parengtą ir 
teisėjo F, Weil* 
leidinį “KAIP 
DAROMI- TESTA
MENTAI" Ameri- 
Vokiettjoje ir kitur.

Kaina — 3.06. Gaunamas ban,

Kaina su Legališkomis For
momis $3-50; be tų formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros” 
administracijoje.

nes kitų naudosi veiklą, 
būsi parazitas, 
kaip kad žemės vikšras.
Jei jėgas pasyvias kaupsi 
ir savęs ieškosi, 
sustiprėjusį pašauks 
reikalai rytoj.

dėl naudos tik savo, 
ja aplips dienos pelėsiai 
džiaugsmo neturėsi.
Jei tu būsi aktyvus 
dėl idėjų, gėrio --

kai kada kentėti ”

sitiktno studentas, 
kad senatvė tėvo

I išmintį jo mokslo lenkia 
(myliom, o ne pėdom.

VERTA ŽINOTI, KAD...

“Gražumas yra vertinga 
ynatvbė”, -- gali ne vienas pa
sakyti.

Argi ji nesuteikia pasiten
kinimo, nepadidina draugų 
skaičiaus ir neužtikrina tin
kamesnio vedybinio partne*

Bet ar tuomet .jau bus at
siekta laime? Vargiai.

Tos rūšies asmenys greitai 
įgyja ir tokių neigiamų ypa
tybių, kaip išdidumas, egoiz
mas ir viršenybės jausmas, o 
tas viskas apsunkina jos san-

tina užmigimą.
Taxonomy * mokslas ir kla

sifikavimas gyvųjų organiz
mų.

Apraxia - negalėjimas koor
dinuoti muskulų ir judėjimo, 
kas trukdo normaliam vaikš
čiojimui.

Megalomania * protinė liga, 
kurią sergantis įsivaizduoja, 
jog jis yra kokia didelė garse- 

nSubligė (Stupor) - sumažė- Alinga ir be ko mūsų kūną, 
jimas jautrumo ir netekimas vykdyti savo pa
iki tam tikro laipsnio sąmo* 
nes-

Leukemia - nykimas, baltų 
ląstelių (celsl) cirkuliaujan-

Mėsos kąsnis pietų metu 
žmogui reiškia ne vien pasi
gardžiavimo malonumą.

kime. kad teikiame mūsų or
ganizmui tai, kas jam yra rei-

Chicagos žinios
tykius su kitais žmonėmis' it PALAIDOTAS C^ANE 
nustelbia geresnes vidines ypa SAVINGS BENDROVES 
tybes- ■

laikyti kiekviena moteris, vie-^ BARNEY R. PIETKIEWICZ 
! nok ji neturėtų tapti jo verge 
ir pamiršti visą eilę kitų, daug 
svarbesnių būdo

reigų.
Kaip žinia, mėsa yra turtin

ga proteinais.
Kitaip tariant, mėsa parūpi

na medžiagas mūsų organiz
mo augimui bei jo vystymui 
si procesui.

I Kiekvienas mūsų privalo tu 
(reti ligoms atsparumą ir toks 
atsparumas gaunamas. Val
gant mėsą? ‘ *

Mėsoje užtinkami šie mine
ralai: forforas, organinė gele
žis ir vartį turintieji vitami-
nai.

I Visos šios medžiagos yra 
Barney R. Pietkiewicz, kelo ‘reikalingos žmogaus krau- 

ir elgesmo tas dienų atgal grįžęs iš Flori* jui- 
ds atostogų, mirė Chicagoje.

— Kovo 12 d. užmigo amžinai

H a r+f o r d, C o n n. i ba"ko ra5bnSa kadsje- . I
vi Vilniaus Katedros varpinė, ►Pa»kirjtyta* 
kadaise buvo įrengta. senovės 
dievaičio Šventaragio auku-

Įvairenybių
Priešpietės

ras-
Visa toji aikštė iki Gedimi

no kalno, vadinasi Šventara
gio slėniu-

Barney R. Pietkiewicz buvo 
Crane Savings bendrovės pre
zidentas daugelį metų.

Jis buvo I jo pasaulinio karo 
veteranas ir sumanytojas pa
statyti Dariaus Girėno legio-

Lygiai mėsoje randasi vita* 
minai, kurių tarpe vitaminas 
A, palankas augima ir vitami
nas B. būtinas Sveikatai odą 
išlaikyti, naudingas nervams, 
lūpoms ir akims.

Mūsa suteikia mums darbo 
energija ir todėl jos vartosi
mas yra labai naudingas. M.

terų d-jos 1 7 kp- buvo suren* ■

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

DOVYDAS P. GAIDAS
L a ido tu v i

YS MODERNI fiK OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 south Hermitage Avenue
Telefonai — Y Ard* 7-1741'2

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposvlloy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60628) 

2608 West 69 SL, tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel WA 5-2737

DR VYT. TAURAS
Gydytoja* ir Chirurgą* 

Bendra praktika, spec. Moterą

Oflsai: 2652 West 59th Street 
TeL; PR 8-1223 _

VaL: pirmad., antra cL, trečiatL, 
Ir penkt. 2—4 v. po pietų Ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS'

Chirurgą* 
2454 West 71*1 Street 

__Ofl*o telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbeos 8-6135

Priima ligonius pagal susitari-

GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rez. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

Gydytoja* ir Chirurgą* 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p.

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882 

DR. ANNA BALIONAS

2858 West B3rd Street
Ofiso telet: PRoaped 8-3229

Rezid. telef.: WAlbrook 5-507®
VaL: kasdien nuo 10—12 vai -i

daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3288H Wed SSih Street

CHICAGO, ILLINOIS

A. VILIMAS 

vairių atstumo, 
perkraustymaf

823 WEST 34th PLACE



Dr. A. J. Gueasenas

MAISTAS IR DANTŲ SVEIKATA

Neretai mes pagalvojame 
ąpie gamtos grožį ir jos įvai* 
Ponybes.

.Visi žinome, kad pavasąry 
atgyja gamta, sužaliuoja žoly
nai ir gėles pasipuošia įvairia-1 
Spalvjais žiedais.

Kiekvienas pasako: taip gam 
ta sutvarkyta. Tai tikra tie-

nų buvo Įrodyta, jog dantys 
genda vien tik nuo blogo mai
sto, ku1^ yra sužalotas chemi
niu knservų.

Rodos, tai turėtų žinoti au- 
gantieji vaikai ir suaugę žmo
nes-

Mityba ir vien tik gera mi
tyba skatina vaiko augimą,

Lietuvos gen. konsule J. Daužvardienė atidaro Chicagos skautų-čių 
tuntų suruoštą Kaziuko mugę. Jai asistuoja Kernavės tuntininkė s. E. 
Šalčiūnienė ir sesės kemavietės. Nuotr. M. Deveikio

išEIMININKEM
ŠUTINTA
VERŠIENA

DEŠRA SU 
PĄMIDORAIS 
(TOMEITĖMIS)

jo kūno kaulų, dantų ir audi
nių tvirtumą, o sykiu ir jų 
sveikatingumą.

Tik su geros mitybos pagal 
ba galima reguliuoti augam 

dantimis. 1^4 val«M dantų priežiūrą ir 
jei jie bus „erų ™aistu mąiti-1 J^e^Ongumą.

žduoti atliktais bandvmais nustatant 
kasdieninę vaikų mitybą prieg 

dantys landose.
aparatas Būtina žinoti, jog dantis yrą 

ta pati žmogaus kūno dąlis. 
Maistas turi būti gerai su« ines yra. artimai susiję su 

kramtomas orieš patekdamas 1 ■ viso kūno sistema.
vidaus organus. I Nesąmone manyt!, jog dan-

Mažai anVramtvtas maistas ‘Ys esti tik kauliukai, suso- 
natekes i yidaus organus, Su-|dlnti i žandikaulius, Ir neturi 
Jalrv’a bei ..„ardo juos ir a,ve-iiok.io bendro su kitomis kūno 
p, duris įvairiam*1 vidaus ligų dalimis.

>a.
Bet žalumynai, gėlės kas va

karą turi būti laistomi sidab
rinės rasos, kitaip jie išdžius ir

limybės pamatyti su atmuša
ma šviesa ir net nufotografuo
ti skilvio pamušalą-

Nuo to instrumento ir pati

Tie patys gamtos dėsniai 
veikia ir su žmogaus <

narni ir prižiūrimi- tai bus 
sveiki ir atliks savo u: 
be iokių kliūčių-

Būtina žinoti, jog 
vra labai svarbus

Tas buvo pilnai įrodyta su

ritis’.

vyje suteikia progų įsivyrauti 
ulceriui, kuris yra ne kas ki
tas, kaip atvira žaizda skil
vyje.

Gastritis būna laikinas arba 
chroniškas.

Vienu ir kitu atveju jis rei
kalauja nuodugnaus ir greito

gydytojas.
Niekam nepatartina užtęsti 

tą ligą manant, jog ji pati sa- 
vaimi pranyks.

Odiniams.
Dautų gedimą galima regu-

Dantys turi tokius pat dirg
snius. tokius pat kraujo inde-

liuoti nustatant kasdienę mity ĮUus’. kaf širdiS’ Pjūčiai Jak- 
bą, kurioje būtų norma ritami nos ir inkstab per JuoS .teka bei 
nų ir mineralinių druskų. sr°Vena .tas Pats kraUjaS' kalp 

Ar nebūtų geTai nors vieną ir r>er V18U$ kltŲ8 kGno °rSa'
žingsni grįžti atgal prie dau- inuS’
giau natūralaus maisto kuria- Beje, su gero maisto pagel
ius vra viso to, kas mūsų kū- ba galima tvarkyti ne tik au- 
nui būtina- gančių vaikų, bet užaugusių

Nūdien žmonės žengdami ir Senų žmonių dantys.
<u civilizacijos progresu, visi Maistas yra ligų gaminto* 
skai užmiršo anie natūralią mi ias ir I1# gydytojas!
^ybą, kuri yTa būtinausia
ąp sistemai-

Senovės užrašai rodo.

Ar nebūtų geTai nors vieną

kū-

aukodavo siekdami geros

DAŽNIAU VALGYDAMI 
jog apsaugome skilv 
pa 
m i

šiandien to nėra, daugis 
mūsų moterų būdamos aukš
tai civilizuotos visuomenės na 
rėmis. visai mažai tepagalvo- 
ja apie geros mitybos savy
bes.

Būtina sakyti, kad daugis jų 
perka skardinėse konservuotą 
maistą, nes iš jo galima grei
tai pagaminti šeimai j vairų 
Valgi-

Nūdien eksperimentiniais ty 
rimais ant albino rats’ ir šu-

Gydytojų grupė PhiladeL 
phijoje ištyrė 450 sveikų vyr 
aiškėjo, kad tik akmenys, ku* 
rU- ■

To tyrinėjimo rezultate pa

Mps Atsakome

Kaip pasireiškia žemas 

kraujo spaudimas?

Žemas kraujo spaudimas nė
ra taip pavojingas, kaip aukš
tas, tačiau jeigu matavimo in
strumentas parodo 105 ar ma
žiau, tuomet jau reikia atkrei
pti į tai rimtesnį dėmesį.

Tokio reiškinio priežasčių

Yra žinoma,, Jog tam tik*

va ir kitos chroniškos ligos su
mažina kraujo Spaudimą-

Dažnai vartojant nuo gal* 
vos skausmų slogos ir neural
gijos vaistai, kuriuose esama 
“soaltar”, peraštri numetimui 
svorio dieta, širdies raumenų 
susilpnėjimas ir eilė kitų kal-

serga skilvio ligomis, negu tieitininku gali numušti kraujo 
asmenys, kurie valgydami 41 spaudimą.
kartus per dieną-

ną, cukraus savo organizme 
daugiau riebalų ir dažniau su

SKILVIO UŽDEGIMĄ AR
BA GASTRITIS REIKIA 
SKUBIAI GYDYTI

Tn simptomai 
ra taip aiškūs, tačiau 
ji žemą kraujo spaudimą nėra

nors ne
turinti e-

VITAMINAS B YRA 
LABAI SVARBUS

Vitaminas B yra labai i 
lingas mūsų organizmui.

Negaudamas jo, žmogus ne 
tenka apetito. Svoris ima ma-'

Kada po valgio mūsų skil
vyje atsiranda “sunkumais”, 

reika- bartais net skausmas arba vė
mimas, mes dažniausiai suver: 
čiame visą kaltę už tokius rei
škinius ant netinkamo mais-

1 kiti.
Jie panašūs į automobilį su 

mažesne arklių jėga. kuris ne 
gali taip greitai važiuoti, 
už tai lėčiau nusidėvi.

bet

že-
rei

sniškai ima pakrikti 
kūno organai-

Atsiranda pradiniai 
nes ligos simptomai ir

cukri-

neliai-
Be vitamino B, temperatūra 

mūsų organizme nebuvo pa
stovi.

Laimei, šio vitamino nesun
ku yra gauti.

Žinoma, kartais gali būti ir 
maisto kaltė, bet tokie simpto
mai dažniausiai įspėja, jog 
kas nors negero reiškiasi mū
sų skilvyje.

Skilvis, kaip ir kiekviena 
mūsų kūno dalis, gali būti pa
žeista ir tada jame pasireiškia 
uždegimas, jei ne vienoje, tai 
kitoje vietoje.

Kai skilvio sienos užsikre
čia, tai jos paraudonuoja ir pa 
tinsta.

mo kraujo spaudimo, tai 
kia pasirūpinti apie jos susti
prinimą, ilgiau pasiliekant at- 
prinam ore, daugiau pailsim ir 
pamiegant.

giau daržoių, vaisių, košės, 
pieno ir apribotą kiekį mėsos

Be gydytojo nurodymų ne
vartokite vaistų.

Jeigu ne širdis yra prieža
stimi žemo kraujo spaudimo, 
tai tuomet reikia stipriai visą 
organizmą naudojant specia
lia dieta-

kia suvalgyti svarą liesos mė
sos arba žuvise, svarą ir pusę 
daržovių bei vaisių ir mažiau
sia pusę kvorto pieno suvar
toti.

Be atatinkamos dietos, dar 
reikalinga pasivaikščioti gry
name ore.

Verta Žinoti, Jog ...
Vietiniai bakterijų lizdai . . — 

įvairias bgas gamina . .

Vitamino B . yra obuolyje, 
pupose, salieTose, apelsįnų 
sunkoje, špinatuose, pamido- 
ruose, pieno pasukose, kiau
šiniu trynyniuose, meduje, mie 
lėse ir pan.

Norint apsaugoti sveikatą, 
reikia kasdieną valgyti ką 
nors iš aulęščiąu paminėtų 
produktų, nežiūrint ar jie 
•mums patinka ąr ne.

Turėdami savo sistemoje 
svorių j ų ųolč tos jąhb6n Asdmz 

pakankamą kiekį vitamin© B, 
me® smagiau jausimės ir busį- 
ir* .jnKiULe? *

Jeigu infekciją būna ašt
ri, tai atsitinka ir krauja
vimas.

Valgant riipų maistą, varto
jant alkoholinius gėrimus, . pi
pirus, gerstyčiąs, kepta mėsą 
ir pan., skilvis tampa daugiau 
suerzintas, ir iritacija skilvyje 
padidėja.

O jeigu maiste trūksta tam 
tikrų vitaminų, tai tas dar la
biau gali pąsunjdnti ligonio
padėtį-

Vienas neseniai išrastų me
dienioje instrumentą s vadina

gastroskopąs Suteikia -gfb

Pusryčiams reikia suvalgyti 
viena apelsiną arba obuolį, 1- 
na kiaušinį, košės, duonos, 
sviesto ir silpną kavą su 
grietine-

Pietums valgvti pienišką 
sriubą, kepta bulvę, pieną su 
grietine-morkų,duonos,sviesto, 
tomeįčių, salotų, šokoladinio 
pudingo Su pienu, truputis mė 
sos, žuvies.

Vakarienė privalo susidary
ti iš panašiu maisto produktų, 
kaip nurodyti pusryčiai arba 
pietūs.

Bendrai imant, per dieną rei

Aktyvus džiovos simptomai 
priklauso nuo vietos, kur ak
tyvi džieva yra išsivysčiusi, 
kaip tai: odoje, kauluose, Są
nariuose, virškinimo trakte, 
akyse ir t. f.

-Aprašyti viską, neįmanoma 
dėi steko* laiko ir vietos laik
raštyje.

Čia pažymėsim tik aktyvią 
plaučių džiovą- , i

Plaučių džiova, prasideda 
beveik klastingai, -- pasislėpus 
užmaskuota.

Pirmiausia pasirodo Sausas 
rytmečiais kosėjimas, kuris 
laipsniškai didėja.

- Susirgusio sumažėja ir ape- 
tinas ir svoris.

Kartais pasirodo paprasti 
simptomai, vadinami gripo 
(flu). t. y., nuovargio, kaulų 
ir raumenų mažas skausmas 
gerklės ir nosies mažokas įde
gimas. ,

Susirgęs nenori valgyti, tem
peratūra — vidutine ir jis pra
kaituoja-

Gripo simptomai kartais tę
siasi keletą savaičių, neatsi
žvelgiant į gydymą.

Laikui bėgant, ligonis daug 
keSnis ir gilesnis kosulys, kar
tais labai įžūlūs ligoniui.

Dabar jau svorio nupuoli* 
mas jau aiškus, taip pat ir ape 
tito sumažėjimas.

Laikui bėgant, ligonis dau- 
daugiau kosti ir skrepliuoja 
gelsvais pūliuotais skrepliais, 
kuriuose kartais matosi krau
jo taškelių.

Kiekvieną dieną, 2*3 valan
das po pietų, pakyla tempera
tūra nuo 99-100 laipsnių, o 
kartais ir daugiau.

Ligonio odadj drėgna ir šal
toka, bet veidai raudoni, dė
mėti.

Naktimis daug prakaituoja 
šaltu prakaitu-

Kartu su kosulys padidėja, 
jis buvo gilus, iš plaučių:

Ligonis atsikosti krauju, 
kartais atsikosvdamas vemia 
krauju iš plaučių.

Ligonis jaučiasi bejėgis. 'Iš 
vaizda labai pasikeitusi, atro
do, kad iau rimtai Susirgęs ak
tyvia džiova.

Sergančio aktyvia džiova iš 
koSytas oras iš plaučių yra 
labai pavojingas, ypač, kūdi
kiams ir vaikams, nes tieji lęn 
gvai gali užsikrėsti nuo tokio 
ligonio.

Aišku, kad iškosytas oras iš 
aktyvio džiovininko plaučių? 
yra labai pavojingas artimųjų 
sveikatai. L-

-r Kelneri, Ši arbata yra ne
švari !

— Taip nėra., ponas. Arbą- 
a yra svari, tik stiklas yra su
teptas-

Paimti:
2 Svarus veršienos,
4 šauktus riebalų,
5 morkas.
4 bulyes,
3 svogūnus, 

puodukus virtų
pamidorų ir 
pusę šaukštelio 

druskos-
Daroma taip: Supiaustyti 

veršieną gabaliukais ir ap
kepinti ją karštuose rieba
luose-

Tada išimti mėsą iŠ riebalų, 
sudėti į saccerolę” formą.

. Prie riebalų pridėti Sųpiau- 
stytas morkutes pailgais dry
želiais, bulves- svogūnus ir 
lengvai apkepinti.

Sudėti taip paruoštas dar
žoves į mėsą, pridedant dar įr 
druskos.

Viską užvirinti, dadedant 
pamidorų.

Jei masė per tiršta, dar pri
dėti truputį virinto van

dens.I
Reikia šutinti veršieną iki 

suminkštės-

MEDUS - GERAS
MAISTAS VAIKAMS

Kaip žinome, vaikai pasižy
mi pamėgimu saldumynų, nes 
cukrus yra būtinas jauno žmo 
gaus kūnui augti-

Bet patartina, vieton cuk
raus ir jo gaminių, vaikams 
duoti daugiau medaus, kuris 
vartoti yra žymiai sveikesnis 
ir lengviau virškinamas.

Nereikia užmiršti, kad me
dus žmogaus organizme nerei 
kalauja jokio perdirbimo ir 
betarpiai patenka į mūsų krau

J3ę to, meduje yra visi ele
mentai, reikalingi žfl^ogaus 
organizmui: fosforas, geležis 
ir t. L J

Medus yra gera apsaugoji
mo bei gydymo priemonė ger^ 
klės Susirgimo atvejais.

Medus žymiai padeda difte- 
rijos, kokliušo atsitikimais, ko 
sulio numalšininti bei tai li
gai gydyti-

Pastebėta, kad vaikai, nuo
lat valgą medų, turi gerą vei
do Spalvą, yra guvūs, linksmi, 
o kas svarbiausia- atsparūs su
sirgimams-

Todėl nesigailėkime jauni
mui medaus, to Sveiko ir nau
dingo maisto.

BALANDĖLIAI
(K ARVELIUKA I)

Reikia paimti:
1 svarą pusiau rūkytos ar 
virtos dešros,
3 pamidorus,
2 šaukštus sviesto,

1 šaukštą trinto sūrio?
2 šaukštus grietinės.
truputį druskos.
Daroma taip: Nulupti dešrą? 

supiaustyti griežinėliais ir pa
spirginti svieste, kol'kepsnys 
paraus.

Atskrai pakepinti «vieste 
pamidorų puseles, 

jas apibarstyti sūriu 
su druska.
arba maltais pipirais
Pakaitinton negilion lėkštėn 

vienoje pusėje Sudėti paspir. 
gintą dešrą,

kitoje -- pamidorų puseles- 
palaistytas tirpintu 
sviestu su- grietine.

|K U M P I S SU
I OBUOLIAIS

Paimti:'
1 2 gabaliukus kumpio,

3 obuolius,
Vž puoduko razinkų,
Vi puoduko cukras 

(maple),
1 puoduką vaisių sunkos 

soSo).
įdėti į puodo (cuSserole) 

dugną kumpio gabaliukus ir 
pridengti obuoliais.

1 colio storumo, 
pirmiau tuos obuolius 
nulupus ir supiausčius 

skiltimis.

į perplautus melonus ir įstatyta 
i ledaunėn užšaldymui.

P. S Vietoje “french dres
sing” galima vartoti iš grieti
nėlės išmuštą kremą.

KAIP GAMINAMA
LIETUVIŠKAI JAUTfflMA

--Paimti
1 svarą maltos kiaulie

nos,
1 puoduką malto pyrago,
1 šaukštelį druskos,
1 svogūną,
I kiaušinį,
1 šaukštelį pipirų ir
1 galvutę kopūstų,
Daroma taip: paruošti ko* 

pūstų galvutę, kaip pridera 
vyniojimui lapus.

Atskirai išmaišyti maltą 
kiaulieną, trintą pyragą, svo
gūną (supiaustytą ir apkepin
tą svieste,

kiau^nį,
druską ii*
pipiras.
Tą paruoštą masę dėti į pą- 

ruoŠtus kopūsto lapus, vynio* 
ti juos ir dėti j indą eilė
mis.

Atskirai paruošai sosą iš vie
no šaukšto miltų ir sriubos 
rašalo,

2-jų šaukštų pąmdoFų
tvrės (košės.
Tuo skysčiu aplieti paruo

štus puode balandėlius (Įkar- 
veĮįus), kad šie būtų gerai 
juo apimti.

Šutinti ąjjį lengvos ugnies, 
iki mėsa suminkštąs.

Kiekveina obuolio skiltelėn 
įspausti po keletą razinkų, api 
basčius cukrumi.

jVirš to sluoksnio vėl paden 
gti likusiu kumpiu ir apipilti 
ananaso (pneaple) sunka)-

Kepti vidutinio karštumo 
krosnyje, 250 laipsnių Faren
heito temperatūroje apie 3C 
minučių-

M E L O N O
SALOTOS

(Cantaloupe Salad)

Pairuti .*
2 šviežius persikus.
2 melonus (cateoupes).

(pyčius),
1 puoduką supiaustyto 

juostelėmis melono 
(water melo),

Ya puoduko soso “french 
dresisng”,

Vi puoduko š ve žiu i braškių 
(strawberryes),

P.eTpiauti melonus pusiau ir 
išimti sėklas.

Nuimti nuo persikų (pyčių) 
odelę, supiaustyti juos mažais 
gabaliukais ir sumaišyti Su ga
balėliais (water melon), švie
žiom braškėm, užpilti soSu 
“french dressing”.

Ta mase užpilti tuos du

Reikia paimt):
1 svarą jautienos mėsos,

1 svarą pupelių,
Vi arbatinio šaukštelio 
kepimo miltelių (bakipg 

soda),
3 šaukštus mijtų,
2 arbatinius šaukštelius

druskos, • • *
Be to, paimti:
'4 arbatinio šaukštelio 

pipirų,
1 lauro lapelį (bay

I leaf),
puoduko riekutėmis 

piaustytj svogūnų, ’
14 puoduko sviesto ir

1 puoduką smulkiai kapotų 
pamidorų.

i Pupeles mirkyti per naktį 
' šaltame vandeny.

Sekančią dieną nusunkti, 
užpilti šaltu vandeniu ir 
pridėjus kepimo miltelių, 
virinti valandos.
Išvirtas pupeles perkošti.
gabaliukais,
Jautienos mėsą supiaustyti 
įvolioti juos į miltus, 
sumaišytus su druska 
ir pipirais ir kepti 
karštame svieste, 
kartu su svogūnais.
Apkepus iki rudumo mėsą, 

j sudėti į sviestą iškeptą indą, 
Į ant viršaus užpilti jau paruoš
tas pupeles ir pamidorus, įdė
ti laurų lapą ir įpilti tiek van
dens verdančio, kad ' priden 

, gtu mėsą bei pupeles.
Tuomet indą reikia pridenę- 

! H ir istatvti i vidutinio karšČc 
I krosnj. 325 laipsnių trims va
landoms.

leieri užovlimas fsosasY’hu- 
i hi nertiršfas, galima .cdapilti 
kp»-*tn vandens-

Tam oacraTnin^n daVmie pa- 
8 asmenims

GAISRE ŽUVO KETUKI
ŽMONĖS

Keturi žmonės gaisre žjjvo ir 
12 buvo sužeistų. Degė namas 

j 4929 So. Forrestville. Chįęago- 
įje. Žuvo A. Stamps. 90 m.. J.
Bowman. 35 m., R. Williams. 64 
m., ir J. Shelton, 48 m. Nuosto- 

| lių padaryta apie 35D00 dol.
Gaisro priežastis nežinome.

E. \ ALAIČfO KC KINLAJ 
MIESTO BIBLIOTEKOJE
Chicagos miesto biblioteko 

I centriniuose rūmuose, meno de 
j jjartamente. balandžio mėn 
vyks E. Valaičio tapybos paro 

|da, bus taip pat įstatyti sese 
Į lės Mary Remy audiniai, W. S 
į O Donnell stiklo skuljKūra. H 
i Courtney džiovintų gėlių puoš 
menys, F. Kresnoff bronzos i 

į kitos technikos kūrvba.

AB accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings 

paid quarterly

Nuo

Midland Savings aptar
nauja taupymo h* namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau- MIDLAND

SAVINGSSąskaitos apdraustos Bd 
$20,000.00



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDAGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, Illinois. 60629

- ----- 1....... ~j Real Estate

Dievo Karalystės Wisconsin. 100 Ac. Dairy

Žinios

NR. 63rd-PULASKl. Newly sandara

NORIMA SOC. SECURITY 
PAVERSTI NEPRIKLAU
SOMA IŠTAIGA

\V ishmgtonas- AP agentū
ros praneša, kad daromi žy
giai, Social Security Adminis-

nuo federalinės vyriausybės 
ir pTojektuojama tos adminis
tracijos multibilijonineB dole
rių operacijos išmti iš valdinio 
biudžeto. Prie to projekto pri-.

gas narys Wilbur D. Mills (D. I

apdrauda. Iš praktikos mes 
patyrėme, kad paguldytas ton 
ligoninėn nuo flu, kuriam ne
reikėjo jokios operacijos, o 
tik pagulėti savaitę laiko ligo
ninei, tai jo saskaiton buvo ga 
na d’delė. Tik pirmenvbė tąi 
ligoninei suteikiama dėl to, 
kad j: turi daug gerų gydyto
ju - chirurgų ir Įvairiausių 
moderniškų medicinos apara
tu. kokių neturinčios kitos Chi 
rngoc ligoninės (tai savo lai
ku t ei "ė dr. J. Adomavičius).

Pradžia buvimo ligoni? je

Apie Prisikėlimą iš Numirusių 
Bilijonai mirusiųjų bus prikel
ti iš Kapų ir Apturės Amžiną 
Gyvenimą ant Žemes

Aišku, kad čia pasakyta, kad 
gyvoji siela, esybė,žmogus,gy
vasis sutvėrimas, turėjo nu
mirti, pasidaryti negyvu. Kad 
nebeliktų tuo klausimu jokių 
abejonių, Dievas dar pridėjo 
kito šventojo Pranašo liudiji' 
mą: “Štai visos sielos yra ma-

co-sponsens 
statymą. To projekto detalės 
dar nepaskelbtos. pr. *ab.

is išleisti Specialų j- va|anc]a ir pabaiga iki tos die* Rzek. 18,4-20.

liaus siela yra mano;’’ “Siela, 
■ kuri nusideda, ta turi mirti.”

nos 11 vai. ryto. pr. fab.

SOC. SEC. ADMINISTRACI

JA DĖL MEDICARE

Dovydas buvo kitas iš šven 
tųjų Dievo pranašų, ir 
Psalmėse jis pasakė: 

, nėra kas pragare.
sakė, EbTajų Šeole) atsimintų tave’ 
padi- “Ne numirėliai giria tave. Vie 

m o* špatie, ir ne tie, kurie žengia 
užsiregistruoti keti, kai atsiguli ligoninėn- į pragarą (į kapus, į šeolę, mi

ni. balandžio Malonėkite paaiškinti tą pakei rusiųjų buveinę-)” “Nepariti- 
Gutė S. Į kėkite kunigaikščiais, žmonių 

vaikais, kurie negali gelbėti,

Medicare pacientai dabar 
daugiau moka

KL Mano bičiulis 
kad Medicare įstatymas 

i dino sumą, kurią tenka 
i keti.

savo
"Nes

Farm. Mach. inc., 2 tractors. 
.No cattle. Creek runs thru 2 
Wy. N4. Prie- to sell by owner. 
firn, or prop. Loc. on State H- 
Write Henry Steen, G.S.R.» 
Medford, Wise. 54451 -
BY OWNER. Cor. rats- ranch, 
2 c. brk. gar. auo- opener, 3 
bdrms.New 38,000 BTU Cent, 
air, shag erptg-, drapery, Brk. 
& wood pan. bsmt., brk. fire* 
place. Patio. S/S drs- LO 4(MS.

282-6052 2 ’ 
HEGEWTSCH 2 of thTfTnest 
Homes on the market. Both 
are Brick, many ext. for the fa- 
milt who wants the best. Don’t 
wait! These Homes won’t last. 
Call Ben A. Anderson & Sons, 
Inc 6404925
OAK LAWN SPACIOUS 7 
RM. BRK. BLLEVEL, 1 ¥2 
BATHS, PAN REC. Rm. Lge. 
UTILITL RM. OFFx2 C/ATT 
GAR. LGE LOT. $49,900. 
OWNER. 636-1653

decor- 2 ba. brk. home. Fully 
crptd. Brk. fence. 2 car- brk. 
maintained by owner. 1 bdrm. 
Form din. rm. Fin. bsmt. Wet 
bar., turf. lawn. Owner 735* 
4140. ' ii

Household Help__________

CLEANING LADY - Niles, 
area. Twice a month. Public 
trans, avilable- Salary open.

Recent Refs, required.
GAGE PK. Income hse. Well 
maintainew by owner. 1 dbrm.
apt. w/ferm. down - 4 rm. un- 
fufn. apt. up- Alum S/S. gas. 
bt. wt- beat. Lo tax. $14,900- 

349-2141
WISCONSIN. Wic. Dells- Re-1 
mod. hse. for Sale- 4 brms. Pa- 
neld- liv. rm & den. Handi- Ind. 
rm. off kitch. Sit. on 2 Its. of

Some English required- 
296-5514

Business Opp.
Laundry X dry cleaning plant 
In Sunny Calif. $150,000 vol. 

1 Lease or buy. 1-2-3 Cleaners 
1 and laundry 1 605 S. Beacon

Real Estate_____ ______
ARKANSAS. 5 Unit hsekp^ 
resort all funish. 2 bdrm- mod. 
home, boat dock, boats & mot. 
piced to sell. Owner. P. O- 
Box 42, Oakland, Ar- 72661.

501-431-5635
RIVERDALE-By Owner - 6 
fit. brk- All 1 brs. Nr. III. Cen
tral Sub- Bus lines, ShpDg. Ne
ver a acant unit. Must sell., 

’ 339-5776
being transferred-

90731

praneša. kad 
draudai gali 
pensininkai iki š 
I d. artimiausiose Socal Sec- I tlm3
jstagose. į ATS- Sumą, kurią pacientai

Registracija vyksta per pir- turi Įmokėti dabar einant į li- 
1 goninę yra nustatyta, vad. “in 

84 dol. Tai reiškia, 
nedarbin- kad Medicare pacientas priim 

, turi įmokėti 
84 dolerius gautai sąskaitai. 
1973 m. tokia Suma buvo tik

BY OWNER Nr. 85th & Al
bany- 5 rm. Brk. 3 bdrm., A-S 
- cptg. - drapes. - apple’s Nr. 
shpg. park, schls. and trans. 
$22,900- 737-7840

Class B com. prop. Close to 
downtown area. Prie- to sei! 
by owner. 608-254-8777 for 
mor info, or write Wm- Van 
Wic.. 810 Vine St., Wisconsin 
Dells- Wise. 53965
Business Opp.

RESAURANT. - Carryout - 
West of Midway Airport- Clo
se to industrial district. Ideal 
for couple. Plenty of pkg.Rea
sonable' Call owner at 

' 636-00072

MALE HELP

MACHINISTS 
W-ant 
O pportunity 
R esponsibdity 
K nowledge

New operation -needs machi 
nists with good mechanical 
background. Will train in so
me phases- Start at the begin
ning and progress. W ork with 
a leader. Make application to: 
Consolidated Cork Bldg.

NATIONAL CAN CORP-

muosiuS 3 metų mėnesius.
Tose įstaigose yra gaunami! surance 

priedai akliems ir 1 __ ________
giems dėl chroniškų ligų pen- tas ligoninėn, 
sininkams.

Informuojama, kad pensinin 
kai, uždirbę praeitais metais 
iki 2,100 dol., gali gauti vi
sus pajamų mokesčių iš už
darbio padarytus 
mus-

Tuo reikalu reikia 
š. m. balandžio I 5 d. 
ti mokestinius grąžinimo for
muliarus.

Platesnių žinių kreiptis į 
LB Soc. klubą, kur lietu
viškai socialiniais reikalais pa 
tarimus teikia ir reikalui esant 
jos atstovai lankosi valdinėse 
įstaigose.

Daugiau žinių tuo reikalu

žemę; tą dieną (mirties valan 
doje) žūna vsos jų mintys.“ 
Psal. 6:6; 115:17; 146:4.

Visi šitie pranašų žodžiai pa 
rodo, kad nuodėmės alga yra 
mirtis, o ne amžinos kančios-

DES PLAINES, BY OWNER 
5 bdrm. RANSED RANCH, 2 
baths. 2 Car. Gar- Sprtg. Dra
pes. Stove. Refrig. Low taxes- 
$657. 10% Down. 046,900.

Call 439-2296

bar padidėjo.

tik iki 
užpildy-

Soc. klubo adresas: 3548 S- 
Emerald Ave.. Chicago, Ill-

Klapsimas ir Atsakymą,
Kiek dabar Chicagoje 
kaštuoja ligoninė

KL Norėčiau sužinoti, 
šiuo metu reikia mokėti

KL. Man sukako 63 m. am
žiaus ir aš dar dirbu- Aš turiu 

. yra nedarbingas nuo gimimo- 
i sūnų 25 metų amž., bet jis 

Kai aš daugiau nebedirbsiu, 
j perdėjau, kad sūnus galės gau 
1 ti Soc. See. benefitus dėl savo 
nedarbingumo. Noriu sužino- 
h. tada sūnus galės gauti ir 
M^d^are apdraudą? Matas 

ATS. Sūnus galės gauti Me
dicare apdrauda Suėjus 25 

i -tam mėnesiui, kai gaus Soc. 
See. benefitus. Jūs jei daT 
dirbsite, jūs galite gauti “Me
dicare” apdraudą savo sūnui 
prieš jūsų darbo pabaigą.

Jūs turite užpildyti pareiš
kimą Soc. See. pensijai gauti 
sau ir savo sūnaus benefitam- 
Jums pensijos nemokės, kol 
jūs dirbsite. Gi jūsų sūnus po 
24-to mėnesio galės gauti “Me

' i Romiečiams 6:23: “Nes nuo
dėmės alga mirtis. Dievo gi 
dovana amžinasis gyvenimas.’ 
Rašydamas apie tą patį daly
ką Šv. Povilas dar sako: “To
dėl kaip per viena žmogų nuo
dėmė iėio i pasauli ir per nuo
dėmę mirtis, ir taip mirtis pe
rėjo ant visu žmonių, kadan- 
ci visi jame (Adome) nusidė
jo-” Tėmvkite, kad čia pasa
kyta. kad per nuodėme ateTo 

mirti* . ne amžinas kankini
mas. Taigi, kiekvienas nrotau-

Tetų aiškiai suprasti, kad iu 
mirusiai draugai. {riminės ir 
artimieji miega ir ilsisi. He ran 

karmose. mini duju bnve! 
nėir, Š^ole, nežiūrint to kain 
ir kur jie mirė arba žuvo net

sinQ Švenčiame Rašh» kalba- 
kaip apie esančius *‘kapuo-

?kada laikoma dienos

kiek
už

nuo
pra-

ATS. Kiekviena ligoninė tu
ri nusistačiusi Savo normas, 

kiek skaičiuoja už išbūta die
ną- bet vidurkis, kaip jau mes 
rašėme- yra virš $105.00. Gi 
Cook County ligoninė pacien-

ir operacijos išlaidas; prieš 
pora metų tai ligoninei Teikė
jo mokėti $102.00, vadinasi

beveik dvigubai- Tik esą tiem 
paęietam. kurie turi Medica
re, tai Teikia mokėti 80 proc., 
o likutį apmokanti pastaroji

Naujas Socialinio draudimo 
viršininkas Chicagos nvesto 
centro įstaigos

Jack H. Gustafson yra pas
kirtas Chicago Loop Social 
Security distrikto įstaigos me- 
nadžeriu. Jis pakeitė bu v. ve
dėją Edward P. LaBrosse, ku
ris ra išėjęs poilsin.

Pažymėtina, kad su buvusiu 
vedėju E. P. La Brose mums 
teko artimai bendradarbiauti, 
iš jo įstaigos mes gaudavo nuo 
lat naujos informacijos, lie
čiančios socialinę apraudą-. .

J- H. Gustafson turįs 14 me 
tų praktikos Soc. See. admini-

Išgelbėjimo Viltis
Bet argi numirusieji nebetu

ri jokios vilties ir dėlto yra 
amžinai žuvę? Visai ne. Yra 
išsigelbėjimo viltis. Pranašas 
Ozea (13;14) sako: “Aš (Die 
va s) išgelbėsiu juos iš kapo

iš Biblijinio pragaro); išva
duosiu juos iŠ mirties- O mir
ty, aš būsu tavo maTas; o pTa 
gare, aš būsiu tavo sunaikini
mas. Pasigailėjimas bus pas* 
lėptas mano akimis.’’

Kas jdomaujates apie Tias*. 
orMufriin veltui knygeliu.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studentą 

212 E. 3rd Street,
Spring Valley, III. 61362

mej

privatinės industrijos patarė
jas pr. f.

51/4% h
PER ANNUM

PASSBOOK
ACCOUNTSN

71/2%
PAID QUARTERLY AT

FEDERAL
INSURED

l1

6%%
PER ANNUM 
$5000 or more 

rniQiwaum 
30 months

SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

PER ANNUM 
certificates 

$,5000 or more

6’/2%4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632PER ANNUM 

TP. I A 2 QQAft $500° or mOre •

TE1.: LA 3*8248 2 year min. -
(West of California Ave.)

Oak Forest- Calif, style Ced. 
& Erk. Tri-leveL 2 c. gar., fen. 
yd. patio, ful. Indscpd; 3 dr* 
rm.-kpnld. rm. as 4th bdrm, 
den. or office. 1 Vž baths, pnld. 
flmy rm. w-frpl, form, din-rm. 
Cak parquet firs, c-air humid.,

access to 1 57 & 180, close to 
schls, shop, forest pres. & rec. 
area. $39,900. Owner

560-0296:

LaPORTE, INDIANA 
5 Room house, fruit tree, 

.2 car gaTage, •
2 Bedrooms- Priced to sell 

by owner.
Phone 219-325-9673

Travel Trailer, By Owner. *- 
1974, never used, 5 yar war
ranty, 28 ft., air. cond., wal to 
wall erptg., fully equip-, celf- 
cont. Orig. cost $7,000. must 
sacrifice. $4,800 or best offer. 
Must sell. 588-3066

Dr. H. de Maistre, išgirdęs, 
kad jo dukrai nusibodo kuk
lios šeimininkės ir motinos pa
reigos ir kad ji nutarė grieb
tis literatūrinės kūrybos, pa
rašė jai štai ką:

“Kaip paviršutiniai žiūri tu

“Tiesa, kad moterys nesu
kūrė nemirtingų veikalų, ko
kiais yra ‘'Iliada”, ar “Enei- 
da” ar “Dieviškoji Komedi* 
ja“, bet jos ant savo kelių iš
augino visus pasaulio ge
nijus..-” 

“Pensininkai negali įdėti pi
nigą į lėkštę per bažnyčoj vyk 
domą rinkliavą; dėl to jie jų 
nelanko; jie negali sumokėti 

todėl
Formų gauti reikia kreiptis 

į Departamento įstaigą 160 N. klubui nario, mokesčio, 
La Salle St., Chicagoje, gi gy~ jie pasidaro nematomi”, pasa- 
veną kitur į Illinois Dept. ofikė Robert Ahrens, Senior Siti- 
Revenue P. O. Box 3124, zens vykd. direktorius Chica- 
Springfield, III. 62700- goję. fb

Male Helps
ROLL DESIGNER DRAFTSMAN

Knowledge of Rolling Mills and Guides Required.

Knowledge of numerically controlled La Blond Engine 
Lathe, Warner Swazy Turret Lathe & Cincinnati Milicron 
Boring Machine.

Excellent Salary and Co. Benefits. Must Meet Skill 
Requirements and have Good Work Hifory Call or apply at 
Employment Office Monday Thru Friday 8 A.M. to 4 P.M-

3426 E. 89th Street -- Chicago, Illinois 
Phone: 768-4000 (E«L 2711)

An Equal Opportunity Employer

Building with tavern & 4 rm- 
rear apartment. Vic- '69th 
Western. Owner retiring. Pri
ced for quick sale.

Nice opp’t for couple- 
Call OR 6-8105

MARQUETTE MANOR-
1 7 apt. 4- 3 stores. Fully ren
ted. 9-4’s, 2-2^2 & 6-1 ¥2 apts. 
Gd- Cond. -r~ income.

Call owner,
737-2238

Retail Furniture Store • Fol 
sale in Northern Wyoming. 
Don’t inquire unless you can 
handle a gross busines of 
$270,000 per yr. If you can 
handle, then call owner.

307-347-6141
School*

Train For A Furtute In 
Broadcasting or Electronica-

You are guaranteed to get an 
FCC First Class license when 
you train at OMEGA Services 
333 E. Ontario. Call for Free 
Boocklet. 649-0927, 649-0927
Apt. for Rent

GLEN ELLYN. West-Rain- 
tree- Luxurious apt- 2 Full 
baths. Large liv. rm. & din. 
rm. w-w shag- incl. appls.

AC & heat. Sub. avail.
$275 mo. 690-9118

Busmnes Opp.

GROCERY STORE. 50th ¥2 
Ąshland. Well-est-

Futures & inventory, . .
Apt. uj -- may live on pre

mises. Nice for couple. Call 
owner, 847-5797
COCTAIL'LOUNGE. W5TE>- 
tabl- Exc. return on investment 
for owner-operator. Bldg and 
land 1g. enougt for expansion* 
for restaurant. Prie, at $106,- 
000. Call Norm Uthe at Roy 
Benson Realty Co. 349-8000
Household Help

c o 61g
Small saTority needs -cook, 

(may live-in) for 1974-75, 
school year. Write — J. Rosen" 
baum, 412 N. Clinton,

Iowa City, Iowa

ELECTROLYSIS ■ Outstand, 
opp. or 2 electrolysis; elegant 
office. Reasonable rent. Per- 
feet location. Call Owner-

Fort Lauderdale, 
Fla. 305-5637360.

Real Estate
HICKORY HILLS. 3 BdrmL 
Bi Level. 2V2 car. gar. Rec. 
rm., 2 baths, swimming pool 
lge. lot. Many ext. Reloc. By 
Owner. $49,900- 698-7178. 
after 3 p.m.

RT. 287 South Randolphvilfe 
Road. Piscataway N. J.

or call:
T. Hvland at 

201-752-4063
CALUMET CITY. All face 
brk- att. garage- corner lot- 
Cyclone fenced large back yd- 

3 bdrm. 1 % bas., new w/w, 
erptg. Bv relocating owner.

$32-500. 862-0616

MOTEL, 13 UNIT, BRICK, 
POOL, HOME. Living quar
ters. Priced to Sell by owner. 
Holiday Motel, Kingsland, 
Ga. 31548.

PH. (912) 729-5202

Florida, Double your Invest- 
met. Double your fun in the 
Fla- Sun.; Super -Market on 

Hwy, I & 1g. cer. studio in 
the Fla Keys. 75x200’. Land- 
On water. Four rentals. Nev? 
28x90 bldg- with top deck Ivg. 
qrts, 4 bdrm.. 3 bath-lvg. & 
din. rm., Kit. Patio. Cuont. ow
ner. Box j 178. Marathon. Fla 
33050- PH. (305) 743- 
3367 or 743-5816.

CANADA. Exc. Fishing. For 
Sale.Lodge on Great Slave La
ke. NWT- All n. accom. Lodge 
cap. 20 peoples Will operate 
in 1974. By Owner .Direct inq.

I to: Bernice Spencer, Box 
2793, Yellow Kni*e, Nonh- 

[west Territories
Business Opp.

FOOD - MEAT . LIQUOR. 
I Chain O Lakes area $700.000 
N- ann. vol-, growth area new 
;modern thyout - other inte- 
| rests. By owner, 

815-385-5335
I • - _ -

1 DRY CLEANER. RICHTON 
PARK. GROWING VOLU
ME. O4HER INTEREST 
FORCES SALE

963-4620
Į ASK FOR MR. BARTHEL
3 FLAT BRK. Delx- (10 yr. 
old). Vic. St- Thomas More- 
Nr. Kedzie & trans. Lge rms. 
Closets, Plaster, Oak fire & 
trim. All appl’s ax 2 c. gar- 
Patio, See to appreciate, 

471-2651 aft. 6
PALOS HILLS. 5 r. old Brk. 
Bung. 3-4 bdrms., 2 ceri til
ta., fam. rm. c a. cond -e^ras 
. Jit/ins. - att. 2ri c. gar. - 1g- 
lot., landscp’d- By owner.

Hi 40’s- 593-0062
Hickory Hills- delu3^ 12 apt- 

ibldg. 8-2 & 4-1 bdrm. Rad.ht. 
■ gas stvs. sound proof & frprf. 
|Priv-pool. Off st.pkg. Lockers 
I Indr. rm- Cor. bldg. Nr. shps- 
rec- Landlords apt dec. w/hea- 

jmed. ceil- Panl’g. Shag cTptg.
OWNER 598-1453

I - • r ' x
• Household Help

Real Estate
NR~35th - ASHLAND"7”By 
Owner. 2 T’at b:k- 4 rm. down, j 
- 4 v.p. Ful’ bsmt- $27,000. -1 
A-I cond- 2 c- gar. 
cond. 2 c. gar. •

Call‘839-8507- 
after 6.

Real Estate

OAK LAWN-ST. LINUS- By 
owner. CuSt- brk.Tri-level, att. 
2 c ger. 3 Igf • bdrm fmlv rm. 
w/frpl. Liv- & din. rm. Galley 
kit. & kitchenette, 2 baths, fin. 
bsmt. a/c. $69-000. 424-8414 
or 585-6344

Unf. Apt. to rent. -----------
VIC- Irving Pk. & Western 
droom completely redecoreded 
Remodeled bath & shower. 
New kitchen & cabinets- New 
Gold cTpting.- thruout, Gas 
space heaters. No pets. Adults 
only.

$125. Mo.
835-2594 after 5 P.M.

Real Estate'
BY OWNER. 2 flat brk. with 
English bsmt. Double lot. 2 
car garage- 2 bdrms. & enclos
ed back porch. 3 rm- apt in 
bsmt, yith shower.

$27,500. 762-9751 =
Wisconsin - Monroe County. 
For Sale By Owner- 85 acres 
with older house & bam- Loc. 
in boutiful. Ridge & Valley 
in boutff- Exc- hunt. 25 tilab. 
ac. Prie- to sell at $23,000. 
'Call after 6 p-m. (608) 462* 
5557 or wite Supt, of Schools. 
Elroy, 53929.

WOMAN WANTED. Need a 
reap, person to Kvc in with 
small fam. in N. Shore home, 
chores- s. a. clng-- some meal 
choTse, c.a cling., some meal 
prep.Should be able to drive a 
car- etc- All ben., paid vac., free 
acc., health & Life ins-Top wa
ges- Priv. Quart. Must speak 
English. Ref req. For interv- 
ph. betw 7 a.m. & 3 p-m. Mon. 
thdu Fri._588-2874 for Mrs. J- 
Schools

Private School Kindergarten 
I Grades though 8tth Comp.
priv. tutor, serv. by Qual- educ. 
Comp.indiv-serv. for slow stu
dents, prob sacce & drop.-outs 
through grade Schools. Now 
accep. Reg.-Transport. avail., 
hot lunches- Hours 6 to 6 p.m.

DELENA SCOOL 
932 Elast Hyde Park Blvd- 

PH. 268-6608 or 
536-9255.

Male Help

MACHINIST - Turret Lathe - 
ENGINE LATHE. Applicants 
should have at least 3 yr$. ex« 
must be able to set uj & read 
blue prints- Top wages. Ins. 
benefits, paid vacation 4- ho
lidays. Plant will relocate to 
Broadview May 1st.

. APPLY IN PERSON 
SKOKIE GEAR, 

8060 N. Lawndale, Skokie, 
675-3010

FILMAI NEMOKAMM

Balandžio mėn. penktadieniais 
12:15 vai Chicagos miesto cen
triniuose bibliotekos ruduose 
m> rodomi flbiid nemokamai.



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje

Ir m ūsų lietuviškose apylinkėse
. _-i------------------- — ■

| TRUMPOS
I ŽINIOS

Suteikė Auką 

.Sandaros” Fondui
SANDAROS BANKETE

MARQUETTE PARK

netikėtai mirė 
teis. JUOZAS STANAITIS

GAUTAS IŠ LENKIJOS ..
VELYKŲ SVEIKINIMAS

Lenkijoje, Bielastoket, gy
venanti lietuvaitė Danutė Ku
lis prisiuntė Sandarai gražią 
atvirutę su sekančiu Velykų 

LaPIuo^* Stanaitį” Ūsus”daly-1 Mentėm sveikinimu: "Bran- j 
vaujanti ir štai kovo'17 d- ry. gūs broliai tauUeciai, Kristus 
ta per radiją išgirdomee, kad prisikėlė! Mieli broliai hetu- 
mielas kolega išsiskyrė iš mū- Vai' L,ln.ks.mų sVentų Velyk«’ 

„ daug laimės ir pavasari9ų tarpo- l_s - -
Juozas L--------- o------ -------- -  . . .

voj. kur baigęs aukšt moks-jCial D evu>_____
lūs, kurį laiką buvo teisėjas, oi , , 
vėliau teko mums kartu susi- Susirinkimas 
tikti advokataujant Kaune.

Dėl karo audros, atsidūrė —-------
Vokietijoje, ten gyveno DPI Joniškiečių Labdarybės 
stovykloje, kol atsidarė kelias] *
į JAV. apsigyveno Chicagoj, į Kultūros klubo

Visai netikėtai, rodos, kad 
[p neseniai matėme teisinini-

Stanaitis gimė Lietu- džiaugsmo jums mieli tautie-

Dr. S. Butrimas* neseniai iš
ėjęs pensijon, įsikūrė Miami |

P-nia Zofija Slabodzienė, 
5216 S. California Ave, su* 
mokėdama Sandaxes prenume 
ratą. p‘?dėjo dar ū auką lalk-

John G. Evans su savo gerais 
draugais, dr- Alexander Shim- 
kus ir dr. Edward Kroll vyk
sta į Las 'Vegas, Nev., daly
vauti gydytojų konvencijoje.

Mūsų geras kaimynas Anta
nas Kulas gulėjo Commu
nity ligoninėj, patikrino svei
katą. Ilgai netrukus jis grįžo 
namo.

ir Smagiai praleidęs atostogas 
[Floridoje, žinomas mūsų tau- 

susirinkimaS tietis Frank Prūsis su žmona,' 
kur vertėsi keliuose versluo-! įvyks antradienį, balandžio 2 grįžo J Savo namus Calumet 
se. Išaugino sūnų Juozą ir du-Į d. Hollywood salėje, 2417 W. jCity, III.
kra Jurgita. |43rd St. Pradžia 7 vai. vak j , 9

P-nia Josephine Svilainis, 
7035 S. California Ave, savo 

Na- gimtadienį celebruos balan-
teisininkų sąjungoje, ‘iai dalyvauti nes turėsime i 

svarbiu įsikalu apt-ri>

$5.00 Zofija Slabodzienė,

5.00 Valerija Šalis, Chgo*
Po $3 00:

J. Bundonis, Linden, N. J. 
A- Kuzelis, Berkely, III.
Gene SlepakoVas, Paterson,

Boston, Mass.
Juozas Ramonas, Worcester 

Mass.

Velionis buvo pašarvotas 
Evans koplyčioje, kur . kovo 
21 d. įvyko atsisveikinimas; 
dalyvavo daug kolegų bei bi-

tuvių parapijos

vakarienės negavote,, prašom 
atsinešti mokesčių knygelę; 
□dietai bus išduoti susirinki- 
me. Jau laikas už 1973 metus 
nario mokesčiai užsimokėti.

Po susirinkimo bus vaišės-

nis buvo didelės vilstinės au
tomobilių ^nulydėtas įLietuvių

Dėl tėvelio staigios ir neti
kėtos mirties dukrą Jurgitą ir 
sūnų Juozą nuaširdžiai užjau
čiame ir kartu liūdime-

Magdalena ir Pranas Šulai.

Suprato lietuviškai

GAUTI STIPENDIJĄ

Bridgporte, Chicagoje* du 
lietuviai važiavo autobusu į 
riesto centrą. Nė vienas netu
rėjo su savimi laikrodėlio, o 
norėjo sužinoti tikslų laiką,

Lithuanian Chamber of Com n«s važiavo koncertam 
merc of Ill praneša, jog prii- Vienas antram sako: 
__ r..™..,. J-l nnn H 1 1 11 ’ma prašymus dėl stipendijų
dėl 1974 m. programos. Moki .
niai turia būti High Scool GraįdeT torA paklauskim.

college-

Rūmų mdiniam 
gegužės 

Country^19-tą dien. Beverly 
Clube.

Prašymams kreiptis į Bru
no Grammont, 6640 So Fair- 
field, Chicago, Ill. 60629.

Užpildyti prašymai turi 
būti sugrąžinti prieš gegužės 
-rna diena- T. Kuzienė

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ"
SAVO GIMINĖMS IR
BIČIULIAMS! -

Jie bus dėkingi Jums už

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

EARN UP

Norintieji padaryti rezerva
cijas metiniame Sandaros ban-1 
kete galite at&ikreipti į John' 
G- Evans, 6845 So. Western! 
Ave., tel- RE 7-8600.

Metinis Sandaros Banketas 
Įvyks Sekm. Balandžio 28 d. 

(daug malonių tautiečių, vie 
l kitiems pažįstami ir artimi.

Banketui bus paruosta sk

TAI BUS MŪSŲ GRAŽI 

PAVASARINĖ ŠVENTĖ

Tradicinis Sandaros banke-in,os v TT’ ir ti -4 t. <, i itaipgi menine programa ’
ŠAULIU ŠVENTĖ Č1KAGO tas Jau rengiamas sek

madini, ba andžio. 28 d-, toje! {ža $7.00. Pi
Kovo 10 d. Vyčių salėj iškil- pa‘ salėją kur įvykdavo pir 4;30 val p 

mingai minėjo Vytauto Didz Įmiau ~~ Veteranų Ballroom, 
čaulių rinkinė VI. Putvio su- prie 63 gatvės ir Harlem Ave.|tįečius 
kaktį. Susirinko apie 400 sau 
lių bei svečių į gražiai deko
ruotą salę. Pravedė V. D. š- r.

Tai bus mūsų bendra lietu- 
viską sente* kurioje dalyvaus, tėję.

Kviečiame visus mielus tau- 
> rezervuotis vietas šio 

je mūsų lietuviškoje ,šven

buvo garbės šauliai ir organi
zacijų pirmininkai- Buvo pa
gerbtos įnešamos rinktinės, 
šaulių kuopų vėliavos ir su , 

i diedotas tautos himnas. Ižan- 
.... . i r j u n 'gini žodį tarė rinkt, pirminiu

susirinkime kovo 15 d- Holly- ka8 3 šauliai už nuopelnūs L 
wood Salė], A. Hahk perskai- g s-gai atžymėti garbės ženk-

BRIGHTON PARK

S- L. A. MOTERŲ KUOPOS

čius protokolą, buvo vienbal
siai priimtas.

Knygas pežiūrėjo pas ponus 
Čižauskus trijų asmenų komi-

dirkienė, rastas kad visi rei
kalai tvarkomi gerai- Pirm. 
H. Čižauskienė komisijai pa
dėkojo ir A- Austin, fin. sek
retorei už pavyzdingą tvarky-

P-nai Čižauskai knygų per
žiūrėtojų komisiją gražiai pa
vaišino- Ačiū jiems.

Pranešta, kad serga P. Se-
A. Bačkys, gyv. Bridgepor

te. paslydės, smarkiai susižei
dė galvą- Jis nuvežtas į šv. An- nulis ir guli šv- Kryžiaus ti
tano ligoninę-

S.L.A. Nr. 63 ROSELANDO 
KUOPOS SUSIRINKIMAS
S.L.A Nr- 63 RoSelando kuo

pos susirinkimą3 įvyks sekm-.
kovo 31 d., 1 :00 v. p. p- Chi-! išrinkta 3 asmenų komisija 
cagos Savings & Loan bendro1 
vės !

goninėj; be to serga K. ir V. 
Mankus* M- Jakubauskienė ir 
S. Alnkienė- Jiems nuo kuo
pos įteiktos dovanos ir pajin

Pranešimas

iais ir 2 moksleiviai šauliai at 
žymėti tarnybos ženklais.Kun. 
A- Zakarauskas prisaikdino 
67 naujus šaulius. Pabaigai r- 
p-kas tarė žodį sveikindamas 
naujus prisaikdintus šaulius

Petrauską pravesti meninę da
lį. Pastarasis pasakė poemą'

ckas paskaitė savo kūrybos 
eilėraštį. Dainavo du oktetai 
Šaulių oktetui vadovauja mu
zikė A- Gabaliauskienė, o š. 
vyrų oktetui vadovauja muzi
kas N. Kulys. Abudu oktetai 
padainavo po keturias dainas- 
kurios darniai skambėjo. Šau
lės horistės dėvėjo tautinius 
rūbus, kurie žavėtinai gražiai 
atrodė. Po programos moterų

w ... , _ . . vadovės S- Cecevičienės va-
Kuosiamam„žaidimo pobūviui i ,, • i- v.w . , F . .. dovauiamos saules suruose

. . , . . „ ri puikias vaišes. J. Kaunas
ro susirinkimo prie grąžei į 

salėje, 6245 So. Western paruošto vaišių stalo buvo pa- 1. Ja La XvrĮ„ 
sveikintos gimtadienio proga ^tSdUKlaS ZyGŲ

Pildonios Tarybos narės B Saracenz ir H- Či-Bus 
kimas 
kimas 
mą.

Prašome visus narius daly- bet jautrią kalbą, kaip yra ge 
Valdyba ra priklausyti tokiai gerai or-

į ateinantį S-LA.

rin- . _ _ ______  _ _
rin- žauskienė, kurias C. Austin pa 
sei-

(vauti.
Apsidairykime, kuris ke-, ---------- —

levis ant rankos turi laikro- Geroji prasmė
Senesiais laikais, atsisvei*

Valdyba

Eržvdko Draugiško Klubo 
susirinkimą kovo 5 d. vedė 
pirm- Helen Vengeliauskienė. 
Gegužės m. rengiamo šakių va 
karo komisija raportavo, kad 
viskas vysta gerai. Dėl Della 
Ketvirtis gimtadienio po Susi
rinkimo jai buvo sudainuota 
“Happy Birthday”. Vardines 
paminėtos dėl K- Redeiki, K. 
Purimskienės, J- Monkus, J*. 
Lukas, W. SeFevičia ir A. Sa

rinski. Du jauni klubo narei 
susižiedavo (engaged). Na
riai atsistoję visiems sudaina
vo “Ilgiausių Metų”

Susirinkimui pasibaigus, bu
vo stalas su skaniais valgiais 
ir gėrimais. E M. McNamee

Chicagos ir apylinkės gazoli
no prekiautojai spaudai pareiš
kė, kad kovo mėnesiui turima 
užtenkamai gazolino. Kai kurios 
gazolino stotys tam tikromis 
valandomis planuoja būti atda
ros ir sekmadieniais.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

' DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Pai uosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 South Halsted Street
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PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.kongresas Olandijoje
Pasaulinio žydų kongreso 

pareigūnas pasakė, kad tarp
tautinis žydų vadovų suvažia
vimas, kuris turėjo įvykti ba
landžio mėnesį Olandijoje, 
yra atšauktas Olandijos val
džios, nes negali duoti saugu
mo garantijos Suvažiavimo da- Į 

o ypatingai dėkojo kuopos ilyviams ir Haga neturės vietų! 
pirm. H- Čižauskinei, kuri jai 'apnakvidinimui delegatų- 

nelaimėje taip daug padėjo--------------------

svjekino su šampanu. P^nia J. 
i Gulbinsiekė pasakė trumpą,

Moterų kuopa.i
Dėkojo narėm, kad jai sun-

vas iš cų ubagų gal) į^jndami vieni su kitais* lietu- kiai susižeidus, taip užjautė*
• 1 _  1 — 1 • . 1 _ «_ . • • •turėti laikrodėlį? - atsako an* 

,tras tautietis.
' V iena jauna keleivė atsisu
kus į tuos lietuvius, sako-

-■ Berods, jūs norite sužino
ti tikslų laiką? Dabar yra pu
se * vai. po pietų-

Abu lietuviai nustebo, kad 
jauna keleivė gražiai kalbėjo 
lietuviškai, atrodė, kad ji lan
ke lituanistinę mokyklą.

(Šiais metais Bridgeporte 
Jau nebeveikia lit. mokykla, 

j esą nėra pakankamo skaičius 
gimtosios motinėlės Lietuvė
ms kalbos mokytis.. Kalbama, 

i kad ir Detroite jau nebėra lit. 
mokyklos--. Tik nežinia, ar te* 
yai ar vaikai nenori lietuviškai, 

; kalbėti...) pr. f 1

see us for 
financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT

TOfrr-.VčUR INCOME

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas, President Tę?j. 947.7747

HOURS- Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 TERRS SERVING CHICAGOLAND

22 WEST 69th STREET. CHICAGO ILL 60626 
Telefonai: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
i viai Sakydavo •

“Likit sveiki ir gyvi!
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

kiama tikrai geri linkėjimai.
Visi pripažįstame, jog sve- 

kata yra labai svarbus kiek- 
venam dalykas, o kas dėl link-Į 
smumo, 1 
gyvenimą laimingesnių ir sve Hollywood salėj, 2:30 v. p- p.

Juo Kviečiame svečius ir viešnias 
gausiai dalyvauti, nes bus gra-

Malonu matyti, kad J. Gul- Vaisių sunkos 
binienė jau Sveika ir daly-j Apelsinai (oTendžiai) ir ių 
vauja susirinkimuose. sunka turi savyje apsčiai vita-

Kuopos 134 Moterų žaidi-'mino C-

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

tai jis padaro mūsų mų„pobūvis įvyks, koVo 31 d-Jžių dovan€lių ir vaišių.” 

čia komisija ir valdyba. Iki 
pasj^natymo.

Nut. rašt- A. Halik.
kesniu, nes yra sakoma: 
ktis yra sveika”.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
laujus jr perstatau Senus vi
sų rusių namo apsidyme pe
čius, air-conditioning, van- 

‘jdens boilerius ir stogų rinas 
1 (gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

. DOMAS ŽUKAUSKAS
Į 4444 So. WESTERN AVE.

Chicago,, Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS 

ŠI Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą 
+ Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) 
KITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Hals.ted Si* Chisago. IHO 60600—Tel 254-3320
2501 W. 69ih St, Chicago. DI. 60629. — TeL WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal- 
dytuval, maistas., doleriniai CeržifikažaL

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo® Hills, HL 9744410

T.l- REpublic 7-1213

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArds 7-3401

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, ILL.
60629 Telef. 778-223?

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p. j

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd» 7-1138, 1138

VASARIS ■ BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO. ILL. Tel. OLympic 3-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

i -ts S774483

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti

Priima, užsakynras naujiems Ir pataiso ir 
Tčf srity dirbo Kaune, o nuo 1950:xn. Ch 
Jus lietuviams UnlrwnW skoniu ir jo patarhav 
tenkinti. Priima- ladling valymui ir apsaugai.

IBS North Wabash. Ave^ ie'.eL


